
ВЕСТНИК № 15 
 4 декабря  

     2020 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

      
                                     ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

     Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в аренду: 

 - земельный участок общей площадью 64 кв. 

м., из земель населенных пунктов, для обслуживания 

автотранспорта, находящийся по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Курортная 130 м. севернее д. 9. 

           Заявления о намерении приобретения 

земельного участка в аренду в письменном виде  

подаются в Администрацию Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области по адресу: пос. Пржевальское, ул. 

Советская д. 23 или в электроном виде по адресу сети 

интернет: przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru. 

 

Дата окончания приема заявок:  

04.01.2021 года включительно. 

Дополнительная информация по телефону:  

8 (48147) 2-64-61. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.11.2020 года  № 23 

 

О  принятии   проекта  решения Совета   депутатов   

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О бюджете         

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  на 2021  и на плановый  

период 2022 и 2023 годов»    

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

  

 РЕШИЛ: 

 

 1. Принять проект решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О бюджете 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» (прилагается к настоящему 

решению). 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 
  

                                                                  проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от                           года             №  

 

О  бюджете  Пржевальского  городского поселения        

Демидовского района Смоленской области на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Смоленской области «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», Уставом  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

  

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики 

бюджета Пржевальского городского поселения 



 

 

2 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Демидовского района Смоленской области (далее - 

местный бюджет) на 2021 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в 

сумме 7193,6 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 4089,5 

тыс. рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов 4089,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 7193,6 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить общий объем межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету 

муниципального района в 2021 году из местного 

бюджета, в сумме 25,3 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики 

местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 

годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 

2022 год в сумме 7319,6 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме  

4082,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов 4082,7 тыс. рублей, и на 

2023 год в сумме 7487,0 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 4086,9 тыс. 

рублей, из которых объем получаемых межбюджетных 

трансфертов  4086,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 

2022 год в сумме 7319,6 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы (без учета расходов 

местного бюджета, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 180,7 тыс. рублей, и на 

2023 год в сумме 7487,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы (без учета расходов 

местного бюджета, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 369,6 тыс.рублей. 

3)  дефицит местного бюджета  на 2022 год в 

сумме 0,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,00 

рублей. 

  

Статья 2 

Утвердить источники финансирования 

дефицита местного бюджета: 

1) на 2021 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

Статья 3 

1. Утвердить перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

 

Статья 4 

Утвердить прогнозируемые доходы местного 

бюджета, за исключением безвозмездных поступлений: 

1) на 2021 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

 

Статья 5 

Утвердить прогнозируемые безвозмездные 

поступления в местный бюджет: 

1) на 2021 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 

Статья 6 

Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

1) на 2021 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 10 к настоящему решению. 

 

Статья 7 

Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов: 

1) на 2021 год согласно приложению 11 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 12 к настоящему решению. 

 

Статья 8 
Утвердить ведомственную структуру расходов 

местного бюджета  (распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям бюджетных 

средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100229
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100276
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100379
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100418
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100468
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100532
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=101640


 

 

3 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов): 

1) на 2021 год согласно приложению 13 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 14 к настоящему решению. 

 

Статья 9 

Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в 2021 году в 

сумме 201,8  тыс. рублей, в 2022 году в сумме 201,8  

тыс. рублей, в 2023 году в сумме 201,8  тыс. рублей. 

 

Статья 10 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

на финансовое обеспечение реализации  

муниципальных программ в 2021 году в сумме 5050,7  

тыс. рублей, в 2022 году в сумме 5167,2  тыс. рублей, 

в 2023 году в сумме 5229,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности: 

1) на 2021 год согласно приложению 15 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 16 к настоящему решению. 

 

Статья 11 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 

1) на 2021год в сумме    1135,7 тыс. рублей; 

2) на 2022 год в сумме   1176,3 тыс. рублей; 

3) на 2023 год в сумме   1220,1 тыс. рублей. 

2. Утвердить прогнозируемый объем доходов 

местного бюджета в части доходов, установленных 

решением Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 20 ноября 2013 года № 38 «О  дорожном фонде  

Пржевальского городского поселения  Демидовского 

района Смоленской области»: 

1) в 2021 году в сумме 1135,7 тыс. рублей 

согласно приложению 17 к настоящему решению; 

2) в плановом периоде 2022 и 2023 годов в 

сумме 1176,3 тыс. рублей и в сумме 1220,1 тыс. рублей 

соответственно согласно приложению 18 к настоящему 

решению. 

 

Статья 12 

1.Установить, что  в соответствии  со ст.78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации из 

местного бюджета предоставляются субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям) - производителям 

товаров, работ, услуг в целях возмещения 

 затрат, некомпенсированных доходами по 

дорожному хозяйству (дорожному фонду) 

1) в 2021 году  в сумме  1135,7 тыс. рублей; 

2) в 2022 году  в сумме  1176,3 тыс. рублей; 

3) в 2023 году в сумме   1220,1 тыс. рублей; 

затрат, некомпенсированных доходами по 

содержанию мест захоронений      

1) в 2021 году  в сумме     45,0 тыс. рублей; 

2) в 2022 году  в сумме     00,0 тыс. рублей; 

          3) в 2023 году в сумме      00,0 тыс. рублей; 

           затрат, некомпенсированных доходами по 

благоустройству (создание мест (площадок) накопления 

ТКО: 

          1) в 2021 году в сумме       5,0 тыс.рублей; 

          2) в 2022 году в сумме       0,0 тыс.рублей; 

          3) в 2023 году в сумме       0,0 тыс.рублей.   
2. Категории и (или) критерии отбора 

юридических лиц (за исключением муниципальных  

учреждений), индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц – производителей товаров, работ, 

услуг, имеющих право на получение субсидий, 

указанных в части 1 настоящей статьи, условия и 

порядок предоставления субсидий указанным лицам, 

порядок их возврата в случае нарушения условий, 

установленных при их предоставлении, порядок 

возврата в текущем финансовом году получателем 

субсидий остатков субсидий, не использованных в 

отчетном финансовом году, в случаях, 

предусмотренных соглашениями (договорами) о 

предоставлении субсидий, а также положение об 

обязательной проверке главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, 

предоставляющим субсидию, и органом 

муниципального финансового контроля соблюдения 

условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями определяются нормативными 

правовыми актами Администрации  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 

Статья 13 

Утвердить в составе расходов местного 

бюджета резервный фонд Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

1) на 2021 год в размере 22,0 тыс. рублей, что 

составляет 0,3 процента от общего объема расходов 

местного бюджета; 

2) на 2022 год в размере 23,6 тыс. рублей, что 

составляет 0,3 процента от общего объема расходов 

местного бюджета; 



 

 

4 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
3) на 2023 год в размере 22,5 тыс. рублей, что 

составляет 0,3 процента от общего объема расходов 

местного бюджета.  

Порядок расходования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  определяется 

нормативным правовым актом Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

Статья 14 

Установить, что из местного бюджета бюджету 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области предоставляются межбюджетные 

трансферты  на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения: 

1) на 2021 год в сумме 25,3 тыс. рублей, 

согласно приложению  19 к настоящему решению; 

2) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

 

Статья 15 

Утвердить Программу муниципальных 

внутренних заимствований Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

1) на 2021 год согласно приложению 20 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 21 к настоящему решению. 

 

Статья 16 

1. Установить: 

1) верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 2022 года по долговым 

обязательствам  Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

сумме 364,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям   в сумме 0,0  

тыс. рублей;  

2) верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 2023 года по долговым 

обязательствам Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 364,7 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 2024 года по долговым 

обязательствам Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в сумме 364,7 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем расходов местного 

бюджета на обслуживание муниципального долга: 

1) в 2021 году в размере 0,4 тыс. рублей, что 

составляет 0,006 процента от объема расходов 

местного бюджета, за исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

2) в 2022 году в размере 0,4 тыс. рублей, что 

составляет 0,006 процента от объема расходов 

местного бюджета, за исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

3) в 2023 году в размере 0,4 тыс. рублей, что 

составляет 0,006 процента от объема расходов 

местного бюджета, за исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

 

Статья 17 

1. Утвердить Программу муниципальных 

гарантий Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 

1) на 2021 год согласно приложению 22 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 23 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе Программы 

муниципальных гарантий Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

1) на 2021 год общий объем бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области по возможным 

гарантийным случаям в 2021 году, в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов 

общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

по возможным гарантийным случаям, в 2022 году в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 

Статья 18 

1. Заключение и оплата договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, производится  Администрацией 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=104250
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=104257
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=104257


 

 

5 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
района Смоленской области в пределах утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов местного 

бюджета, утвержденной в рамках ведомственной 

структуры расходов местного бюджета на 2021 год, 

функциональной и экономической классификациями 

расходов бюджетов Российской Федерации и с учетом 

принятых и неисполненных обязательств. 

2. Вытекающие из договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, обязательства,  принятые Администрацией 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области сверх утвержденных  

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате 

за счет средств местного бюджета. 

 3. Установить, что получатель средств местного 

бюджета,  при заключении муниципальных контрактов 

(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи: 

          1) в размере до 100 процентов суммы 

муниципального контракта (договора), подлежащей 

оплате в текущем финансовом году (не более принятых 

бюджетных обязательств по данному муниципальному 

контракту (договору) на соответствующий финансовый 

год) - по муниципальным контрактам (договорам) на 

услуги почтовой связи; на подписку на периодические 

печатные издания и на их приобретение; на  обучение 

на курсах повышения квалификации, подготовку и 

переподготовку специалистов, участие в научных, 

методических, научно-практических и иных 

конференциях; на приобретение авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом; на проживание 

в жилых помещениях (бронирование и наем жилого 

помещения) при служебных командировках; по 

муниципальным контрактам (договорам) обязательного 

имущественного, личного страхования, страхования 

гражданской ответственности; по муниципальным 

контрактам (договорам) на проведение культурно-

массовых, спортивных, оздоровительных, социальных 

и иных мероприятий; на организацию и проведение 

выставок, конкурсов, фестивалей, заключенным между 

заказчиком мероприятия и исполнителем, в рамках  

которых исполнитель  берет на себя  организацию  и 

проведение мероприятия, выставки,   конкурса, 

фестиваля, семинара  и осуществление всех расходов, 

связанных с их реализацией; по муниципальным 

контрактам (договорам) на оказание  услуг 

технического сопровождения (технической поддержки) 

программного  обеспечения виртуализации 

инфраструктуры; по муниципальным  контрактам 

(договорам) на оказание  услуг технического  

сопровождения (технической поддержки) 

программного  обеспечения  средств защиты  

информации; 

 2) в размере до 30 процентов суммы 

муниципального контракта (договора), подлежащей 

оплате в текущем финансовом году (не более принятых 

бюджетных обязательств по данному муниципальному 

контракту (договору) на соответствующий финансовый 

год) – по муниципальным контрактам (договорам) на 

выполнение работ по технической инвентаризации 

объектов капитального строительства и оказание услуг 

по предоставлению информации, связанной с 

техническим учетом объектов капитального 

строительства; по муниципальным контрактам 

(договорам) на выполнение работ по техническому 

присоединению к сетям электроснабжении, 

теплоснабжения и водоснабжения и доотведения; по 

муниципальным контрактам (договорам) на 

выполнение работ, связанных с ликвидацией 

последствий аварий, в соответствии с решением 

Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной  

безопасности при Администрации Пржевальского 

городского поселения; по муниципальным контрактам 

(договорам)  на поставку горюче-смазочных 

материалов, заключенным получателями средств 

местного бюджета;   по муниципальным контрактам 

(договорам) на содержание, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

внутри  населенного пункта и дорожных сооружений, 

являющихся их технологической частью 

(искусственных дорожных сооружений), содержание, 

капитальный ремонт и ремонт мостов и путепроводов 

на автомобильных дорогах в границах Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

Оплата за потребленный объем электрической 

энергии  (мощности) производится в сроки и в 

размерах, указанных в договорах с поставщиками 

электрической энергии. 

 

Статья 19 

Утвердить объем бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в форме 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности  

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области и (или) приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность  Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, 

установленном Администрацией Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области: 



 

 

6 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
1) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 20 

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

пунктом 2 статьи 5 решения  Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 23.11.2018 года № 45 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в  

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района Смоленской области», что дополнительными 

основаниями для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета в 2021 году без 

внесения изменений в решение о местном бюджете в 

соответствии с решением Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области является: 

- изменение бюджетной классификации 

Российской Федерации в части изменения 

классификации расходов бюджетов. 

-  в случае уплаты казенными учреждениями 

пеней и штрафов. 

 

Статья 21 

Остатки средств местного бюджета на начало 

текущего финансового  года  в 

объеме    бюджетных    ассигнований     

муниципального     дорожного    фонда, не  

использованных в отчетном   финансовом году,   

направляются   на    увеличение в 

текущем финансовом году бюджетных ассигнований 

муниципального   дорожного  

фонда, а также могут в полном объеме направляться в 

текущем финансовом году на 

покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в  

соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году, 

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

юридическим лицам,   предоставление   которых   в   

отчетном   финансовом   году 

осуществлялось в пределах суммы, необходимой для 

оплаты денежных обязательств получателей субсидий, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись указанные субсидии, в объеме,  не 

превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели  в случае 

необходимости. 

           

Статья 22 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 

2021 года. 

 

Статья 23 

Настоящее решение опубликовать в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».  

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Приложение 1 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2021 год 
 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации Сумма 

      

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 
городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -7193,6 



 

 

7 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

 
-7193,6 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -7193,6 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений -7193,6 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

7193,6 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

7193,6 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

7193,6 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
городских поселений 

7193,6 

 

Приложение 2 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на  плановый период  2022 и 2023 годов 

 

Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицитов бюджетов, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

 

Сумма 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

2023 

    

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных 

от других бюджетов 
бюджетной системы  

Российской Федерации 

в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений 
кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств бюджетов -7319,6 

-
7487,0 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -7319,6 

-

7487,0 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -7319,6 

-

7487,0 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств  бюджетов 

городских поселений -7319,6 

-

7487,0 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

7319,6 7487,0 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

7319,6 7487,0 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

7319,6 7487,0 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

городских поселений 

7319,6 7487,0 

 

Приложение 3 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов 

местного бюджета 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного  

администратора, 

источника доходов 

местного бюджета 
Код главного 

администрато
ра доходов 

 доходов местного 

бюджета 

973  Администрация 

муниципального 

образования 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

973 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу органом 

местного самоуправления 
поселения специального 

разрешения на движение 

по автомобильным 
дорогам транспортных 

средств, осуществляющих 

перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 
поселений 

973 1 08 07175 01 1000 110 Сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 
соответствующему 

платежу, в том числе 

отмененному) 



 

 

8 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
973 1 08 07175 01 4000 110 Прочие поступления 

973 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 
государственная 

собственность на которые 

не разграничена и 
которые расположены в 

границах городских 

поселений, а также 
средства  от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 
указанных земельных 

участков 

973 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 
управления городских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за 
исключением имущества 

муниципальных  

бюджетных и автономных 
учреждений) 

973 1 11 07015 13 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 
налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных 
унитарных предприятий, 

созданных городскими 

поселениями 

973 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат  

бюджетов городских 
поселений  

973 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в 

собственности городских 

поселений (за 
исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в 

части реализации 
основных средств по 

указанному имуществу 

973 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в 

собственности городских 

поселений (за 
исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в 
части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

973 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков,  

государственная 

собственность на которые 
не разграничена и 

которые расположены в 

границах городских 
поселений 

973 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 

целях возмещения вреда, 
причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 
транспортными средства, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных 

грузов 

973 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные 
поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских 

поселений 

973 1 17 05050 13 0000 180  Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 

городских поселений 

973 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам 
городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 
бюджетов 

муниципальных районов 

973 2 02 25113 13 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 
софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации и 

(или) софинансирование 

мероприятий, не 

относящихся к 
капитальным вложениям в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

973 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских поселений на 

софинансирование 

расходных обязательств 
субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией федеральной 
целевой программы 

«Увековечение памяти 

погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 

годы» 

973 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам городских 

поселений 

973 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 
осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

973 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений из 
бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление  части 

полномочий по решению 



 

 

9 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

973 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 
городских поселений 

973 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических лиц на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в 
том числе добровольных 

пожертвований, в 
отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения 

городских поселений 

973 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, 
предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 
бюджетов городских 

поселений 

973 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

городских поселений 

973 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов 

городских поселений от 
возврата  остатков 

субсидий, субвенций и  

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов  

973 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 

Приложение 4 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного  

администратора, источника 

доходов местного бюджета 
Главно 

го 
админи

страто 

ра  

 Источника 

финансирования 
дефицита местного 

бюджета 

1 2 3 

973   Администрация Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области 

973 01 03 0000 13 0000 710 Получение  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации 

бюджетами городских 

поселений в валюте Российской 
Федерации 

973 01 03 0000 13 0000 810 Погашение бюджетами 

городских поселений   кредитов 

от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

973 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских поселений 

973 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

Приложение 5 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за 

исключением безвозмездных поступлений, на 2021 
год                                                                                               

                                                                                                   (тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода дохода 

бюджета 

Су

мм

а 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

310
4,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

795,

8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 795,
8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога  
осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 

795,

8 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

113

5,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  

113

5,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

397,
5 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

397,

5 



 

 

10 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
и местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

0,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

738,

2 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

738,

2 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

0,0 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 102
0,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

562,

9 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 

562,
9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 457,

5 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 200,
0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком,  
расположенным в границах  

городских поселений 

200,

0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 257,

5 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком,  расположенным в 
границах городских поселений 

257,

5 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

152,

2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 
исключением имущества  

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 
казенных)  

152,

2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 
участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

40,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 
средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

40,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 
управления государственными 

внебюджетными фондами и 

112,

2 



 

 

11 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

112,

2 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий 

0,0 

1 11 07010 00 0000 120 Платежи от перечисления части 

прибыли государственных  и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных 
платежей 

0,0 

1 11 07015 13 0000 120 Платежи от перечисления части 

прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 
созданных городскими 

поселениями 

0,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

0,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

0,0 

1 13 02995 13 0000 130  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 

поселений 

0,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

0,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  (за 

исключением движимого 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

0,0 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в  

собственности  городских 
поселений (за исключением  

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

0,0 

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в  

собственности  городских 
поселений (за исключением  

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

0,0 

казенных), в части реализации 
материальных запасов по 

указанному имуществу 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в  

государственной и муниципальной 

собственности   

0,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков,   государственная  

собственность   на которые не 

разграничена  

0,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков,   государственная  

собственность   на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда 

0,0 

1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам 

0,0 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда. причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными 
средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

0,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

0,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских поселений 

0,0 

 

Приложение 6 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          
                         на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за 
исключением безвозмездных поступлений, на 

плановый период 2022 и 2023 годов                                                                                                                                                                                    
                                                                                                   (тыс. рублей) 

Код Наименование кода дохода 
бюджета 

       Сумма 

2022 
год 

2023
год 

 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3236,

9 

340

0,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

836,4 881,

6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

836,4 881,
6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 
отношении которых 

836,4 881,

6 



 

 

12 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
исчисление и уплата 
налога  

осуществляется в 

соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1176,

3 

122

0,1 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на 
территории Российской 

Федерации  

1176,
3 

122
0,1 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

411,7 427,

0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

411,7 427,

0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 
дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

0,0 0,0 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

764,6 793,

1 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

764,6 793,
1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

1072,
0 

114
6,2 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

600,9 661,

0 



 

 

13 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 
поселений 

600,9 661,
0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 471,1 485,

2 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 
организаций 

200,0 200,
0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком,  

расположенным в 

границах  городских 

поселений 

200,0 200,

0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

271,1 285,

2 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 

обладающих земельным 

участком,  расположенным 
в границах городских 

поселений 

271,1 285,
2 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

152,2 152,
2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 
государственного и 

муниципального 

имущества (за 
исключением имущества  

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

152,2 152,
2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 
собственность на которые 

не разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

40,0 40,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 
государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 
участков 

40,0 40,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

112,2 112,

2 

органов государственной 
власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

и созданных ими 
учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 
в оперативном управлении 

органов управления 

городских поселений и 
созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных  

бюджетных и автономных 

учреждений) 

112,2 112,

2 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от 

государственных и 

муниципальных 
унитарных предприятий 

0,0 0,0 

1 11 07010 00 0000 120 Платежи от перечисления 

части прибыли 

государственных  и 
муниципальных 

унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты 
налогов и обязательных 

платежей 

0,0 0,0 

1 11 07015 13 0000 120 Платежи от перечисления 
части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и обязательных 
платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных городскими 
поселениями 

0,0 0,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

0,0 0,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 

государства 

0,0 0,0 

1 13 02995 13 0000 130  Прочие  доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

0,0 0,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

0,0 0,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося 

в государственной и 
муниципальной 

собственности  (за 
исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 
также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

0,0 0,0 



 

 

14 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
том числе казенных) 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в  
собственности  городских 

поселений (за 

исключением  имущества 
муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества  

муниципальных 

унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 
указанному имуществу 

0,0 0,0 

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в  

собственности  городских 

поселений (за 
исключением  имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества  

муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 
материальных запасов по 

указанному имуществу 

0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в  

государственной и 

муниципальной 
собственности   

0,0 0,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков,   
государственная  

собственность   на которые 

не разграничена  

0,0 0,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков,   

государственная  
собственность   на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 
городских поселений 

0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,0 0,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 

целях возмещения вреда 

0,0 0,0 

1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 

целях возмещения вреда, 
причиняемого 

автомобильным дорогам 

0,0 0,0 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда. 

причиняемого 

автомобильным дорогам 
местного значения 

транспортными 

средствами, 
осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 
грузов 

0,0 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

0,0 0,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные 
поступления 

0,0 0,0 

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских 

поселений 

0,0 0,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы 

0,0 0,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений 

0,0 0,0 

 

Приложение 7 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2021 год 
                                                      (тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода  дохода 

бюджета 

Сум 

ма 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4089,

5 

  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4089,
5 

  2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  
бюджетной системы 

Российской Федерации  

3998,
3 

  2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 
внутригородским  делением 

3998,
3 

  2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  из 
бюджетов муниципальных 

районов 

3998,

3 

  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации   

91,2 

  2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

91,2 

  2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

91,2 

 

 

Приложение 8 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 



 

 

15 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 
                                                                                                      (тыс. рублей) 

 
Код Наименование кода дохода 

бюджета 
       Сумма 

2022 2023 

 

  2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4082,

7 

408

6,9 

  2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

4082,
7 

408
6,9 

  2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации  бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации  

    

3990,
6 

399

1,2 

  2 02 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских 
округов с 

внутригородским 

делением 

3990,

6 

399

1,2 

  2 02 16001 13 0000 
150 

Дотации бюджетам 
городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов 

3990,
6 

399
1,2 

  2 02 20000 00 0000 

150   

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

92,1 95,7 

  2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации   

92,1 95,7 

  2 02 35118 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

92,1 95,7 

 

Приложение 9 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований из 

местного бюджета на 2021 год  по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета                                                                                                                                                                                                      

 
Наименование 

показателя 

 

Раз

-

дел 

Под

-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

ходо

в 

Сум

ма 

(тыс

. 

руб) 

Общегосударственн 01 00 0000000000 000 4 06

ые вопросы 2 

030,

00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 0000000000 000 541 

100,

00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 02 4000000000 000 541 
100,

00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

01 02 40Я0000000 000 541 

100,

00 

Основное 

мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 
образования 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского района 

Смоленской области» 

01 02 40Я0100000 000 541 

100,
00 

Расходы на 

обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления 

01 02 40Я0100140 000 541 

100,
00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления  

государственными 
внебюджетными 

фондами 

01 02 40Я0100140 100 541 
100,

00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

01 02 40Я0100140 120 541 
100,

00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03 0000000000 000 431 

500,
00 

Обеспечение 
деятельности 

представительного 

органа 

01 03 7500000000 000 431 
500,

00 



 

 

16 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
муниципального 

образования 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

01 03 7590000000 000 431 
500,

00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

01 03 7590000140 000 431 

500,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 03 7590000140 100 431 

500,
00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 7590000140 120 431 

500,
00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

01 04 0000000000 000 3 02

2 

760,
00  

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 04 4000000000 000 3 02

2 
760,

00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

01 04 40Я0000000 000 3 02
2 

760,

00 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

01 04 40Я0200000 000 3 02

1 

860,
00 

Расходы на 

обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления 

01 04 40Я0200140 000 3 02

1 
860,

00 

Расходы на выплаты 01 04 40Я0200140 100 2 28

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

4 

600,

00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

01 04 40Я0200140 120 2 28
4 

600,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 40Я0200140 200 716 

660,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения  

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01 04 40Я0200140 240 716 

660,

00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 40Я0200140 800 20 

600,
00 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 
платежей 

01 04 40Я0200140 850 20 

600,
00 

Основное 

мероприятие 

«Межбюджетные 

трансферты   из 

бюджета поселения 
бюджету 

муниципального 
района  в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями»  

01 04 40Я0400000 000 900,

00 

Переданные 

полномочия  по 
соглашению из 

бюджета   поселения 

в муниципальный 
район по 

размещению 

информации в 
государственном 

адресном реестре 

01 04 40Я04П4000  000 300,

00 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского  

поселения в 
муниципальный 

район по 

размещению 
информации в 

государственном 

адресном реестре 

01 04 40Я04П4060  000 300,
00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 40Я04П4060 500 300,

00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

01 04 40Я04П4060 540 300,
00 

Переданные 01 04 40Я04П7000 000 300,



 

 

17 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
полномочия по 

соглашению из 

бюджета  поселения 
в муниципальный 

район по 

определению 
поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) для 
нужд поселения 

00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 
городского 

поселения в 

муниципальный 

район по 

определению 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) для 

нужд поселения 

01 04 40Я04П7060 000 300,

00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 40Я04П7060 500 300,

00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

01 04 40Я04П7060 540 300,
00 

Переданные 
полномочия  из 

бюджета   поселения 

в муниципальный 
район по 

соглашению по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 
жилых помещениях 

малоимущих граждан 
жилыми 

помещениями, 

организации 
строительства и 

содержания 

муниципального 
жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 
строительства, 

осуществление 

муниципального 
жилищного контроля 

01 04 40Я04П9000  000 300,
00 

Переданные 

полномочия  из 
бюджета 

Пржевальского 

городского  
поселения по 

обеспечению 

проживающих в 
поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 
малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями, 
организации 

строительства и 

содержания 
муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

01 04 40Я04П9060  000 300,

00 

жилищного 

строительства, 

осуществление 
муниципального 

жилищного контроля 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 40Я04П9060 500 300,
00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

01 04 40Я04П9060 540 300,

00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

01 06 0000000000 000 24 

100,
00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 06 4000000000 000 300,
00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

01 06 40Я0000000 000 300,

00 

Основное 

мероприятие 
«Межбюджетные 

трансферты   из 
бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 
района  в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями»  

01 06 40Я0400000 000 300,

00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета   поселения 

в муниципальный 
район по кассовому 

обслуживанию 

01 06 40Я04П3000 000 300,

00 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения  в 
муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 

01 06 40Я04П3060 000 300,
00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 40Я04П3060 500 300,

00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

01 06 40Я04П3060 540 300,
00 

Межбюджетные 
трансферты   из 

бюджетов поселений 

бюджету 

01 06 9200000000 000 23 
800,

00 



 

 

18 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
муниципального 

района и из бюджета 

муниципального 
района бюджетам 

поселений в  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета поселения в 
муниципальный 

район по контрольно-

счетному органу 

01 06 92000П1000 000 23 
800,

00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 

городского 
поселения  в 

муниципальный 

район по контрольно-
счетному органу 

01 06 92000П1060 000 23 

800,

00 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 92000П1060 500 23 

800,
00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

01 06 92000П1060 540 23 

800,
00 

Резервные фонды 

01 11 0000000000 000 22 

000,
00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 11 4000000000 000 22 

000,

00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

01 11 40Я0000000 000 22 

000,

00 

Основное 

мероприятие 
«Управление 

резервными 

средствами местного 
бюджета» 

01 11 40Я0300000 

 

000 22 

000,
00 

Расходы за счет 

средств резервного 
фонда 

Администрации 

поселения 

01 11 40Я0328880 000 22 

000,
00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 40Я0328880 800 22 

000,

00 

Резервные средства 

01 11 40Я0328880 870 22 

000,

00 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13 0000000000 000 20 

570,

00 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

01 13 4000000000 000 20 

570,

00 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

01 13 40Я0000000 000 20 

570,
00 

 Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области» 

01 13 40Я0200000 000 20 
570,

00 

Уплата членских 

взносов 

01 13 40Я0222410 000 20 

570,

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 40Я0222410 800 20 

570,

00 
Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 40Я0222410 850 20 

570,

00 

Национальная 

оборона 

02 00 0000000000 000 91 

200,

00 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 0000000000 000 91 

200,

00 
Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

02 03 4000000000 000 91 

200,
00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

02 03 40Я0000000 000 91 
200,

00 

 Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

02 03 40Я0200000 000 91 

200,

00 

Осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 40Я0251180 000 91 

200,
00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

02 03 40Я0251180 100 68 

900,



 

 

19 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 40Я0251180 120 68 

900,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02 03 40Я0251180 200 22 

300,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02  03 40Я0251180 240 22 
300,

00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

03 00 0000000000 000 4 

000,

00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

03 10 0000000000 000 4 

000,
00 

Муниципальная 
программа  

«Противодействие 

экстремизму и 
профилактика 

терроризма на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области» 

03 10 4700000000 000 1 
000,

00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

03 10 47Я0000000 000 1 
000,

00 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
организационных 

условий для 

повышения правовой 
культуры граждан» 

03 10 47Я0100000 000 1 

000,

00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

03 10 47Я0100160 000 1 

000,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

03 10 47Я0100160 200 1 

000,

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03 10 47Я0100160 240 1 

000,

00 

Муниципальная 

программа 
«Пожарная 

безопасность в 

Пржевальском 
городском поселении 

Демидовского района 

Смоленской области» 

03 10 5000000000 000 3 

000,
00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

03 10 50Я0000000 000 3 

000,

00 

Основное 

мероприятие 
«Укрепление 

противопожарного 

состояния 
учреждений, жилого 

фонда, территории 

поселения» 

03 10 50Я0200000 000 3 

000,
00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

03 10 50Я0200160 000 3 

000,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 10 50Я0200160 200 3 

000,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03 10 50Я0200160 240 3 

000,

00 

Национальная 

экономика 

04 00 0000000000 000 1 27

4 
520,

00 

Водное хозяйство 

04 06 0000000000 000 113 
820,

00 

 Осуществление 

отдельных 

полномочий в 

области водных 

отношений 

04 06 8700000000 000 113 
820,

00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

04 06 8700000160 000 113 

820,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 06 8700000160 200 113 

820,
00 



 

 

20 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

04 06 8700000160 240 113 

820,

00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 0000000000 000 1 13

5 
700,

00 

Муниципальная 
программа «Развитие 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения на 

территории 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

04 09 4200000000 000 1 13
5 

700,

00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

04 09 42Я0000000 000 1 13

5 
700,

00 

Основное 
мероприятие « 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения» 

04 09 42Я0100000 000 1 13
5 

700,

00 

Субсидии 

юридическим лицам 

(за исключением 

муниципальных 
учреждений) на 

содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

из дорожного фонда 

04 09 42Я0161050 000 1 13

5 

700,

00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 09 42Я0161050 800 1 13

5 

700,
00 

Субсидии  на 

возмещение 
недополученных 

доходов или 

возмещение 
фактически 

понесенных затрат в 

связи с 
производством 

(реализацией) 

товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

04 09 42Я0161050 811 1 13

5 
700,

00 

Другие вопросы в 
области 

национальной 

экономики 

04 12 0000000000 000 25 
000,

00 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав на 
регулирование 

отношений по 

муниципальной 
собственности 

04 12 8500000000 000 25 

000,

00 

Расходы на 

обеспечение 

04 12 8500000160 000 25 

000,

деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 12 8500000160 200 25 

000,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

04 12 8500000160 240 25 

000,

00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 0000000000 000 1 54

9 62

8,60 

Коммунальное 

хозяйство 

05 02 0000000000 000 300,

00 
 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

05 02 4000000000 000 300,

00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

05 02 40Я0000000 000 300,

00 

Основное 
мероприятие 

«Межбюджетные 
трансферты   из 

бюджета поселения 

бюджету 
муниципального 

района   в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями» 

05 02 40Я0400000 000 300,
00 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета  поселения 
в муниципальный 

район по 

организации электро-
, тепло-, газо- и 

водоснабжение 

населения 

05 02 40Я04П8000 000 300,
00 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 
бюджета 

Пржевальского 

городского  
поселения  по 

организации электро-

, тепло-, газо- и 
водоснабжения 

населения 

05 02 40Я04П8060 000 300,

00 

Межбюджетные 
трансферты 

05 02 40Я04П8060 500 300,
00 

Иные 

межбюджетные 

05 02 40Я04П8060 540 300,

00 



 

 

21 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
трансферты 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 1 54

9 
328,

60 

Муниципальная 
программа 

«Формирование 

современной 
городской среды на 

территории 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

05 03 3900000000 000 1 00
0,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

05 03 39Я0000000 000 1000

,00 

Основное 
мероприятие 

«Благоустройство 

дворовых территорий 
многоквартирных 

домов»  

05 03 39Я0100000 000 500,
00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 39Я0100160 000 500,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 39Я0100160 200 500,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 39Я0100160 240 500,
00 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 
территорий общего 

пользования» 

05 03 39Я0200000 000 500,

00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 39Я0200160 000 500,
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 39Я0200160 200 500,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 39Я0200160 240 500,

00 

Муниципальная 
программа « 

Создание мест 

(площадок) 

05 03 5100000000 000 10 
000,

00 

накопления ТКО и 

приобретение 

контейнеров  
(бункеров) для 

накопления ТКО на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

05 03 51Я0000000 000 10 0
00,0

0 

Основное 

мероприятие « 

Устройство 
контейнерных 

площадок» 

05 03 51Я0100000 000 10 0

00,0

0 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 51Я0100160 000 5 00
0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 51Я0100160 200 5 00
0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 51Я0100160 240 5 00

0,00 

Субсидии 

юридическим лицам  

(за исключением 
муниципальных 

учреждений) 

05 03 51Я0160580 000 5 00

0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 51Я0160580 800 5 00
0,00 

Субсидии  на 

возмещение 
недополученных 

доходов или 

возмещение 
фактически 

понесенных затрат в 

связи с 
производством 

(реализацией) 

товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 03 51Я0160580 811 5 00

0,00 

Мероприятия в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 03 9300000000 000 1 49
3 32

8,60 

Уличное освещение 

05 03 9330000000 000 1 49

3 32

8,60 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 9330000160 000 1 49

3 32

8,60 



 

 

22 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 9330000160 200 1 49

3 32

8,60 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 9330000160 240 1 49
3 32

8,60 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

05 03 9350000000 000 45 0

00,0

0 
Субсидии 

юридическим лицам  

(за исключением 

муниципальных 

учреждений) 

05 03 9350060580 000 45 0

00,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 9350060580 800 45 0
00,0

0 

Субсидии  на 
возмещение 

недополученных 

доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 
связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 03 
 

9350060580 811 45 0
00,0

0 

Культура и 

кинематография 

08 00 0000000000 000 10 

000,

00 
Культура 08 01 0000000000 000 10 

000,
00 

Мероприятия в сфере 

культуры, средств 
массовой 

информации, в 

области спорта, 
физической культуры 

и туризма 

08 01 8400000000 000 10 

000,
00 

Мероприятия в сфере 
культуры, 

кинематографии и 

средств массовой 
информации 

08 01 8410000000 000 10 
000,

00 

Расходы на 

проведение смотров-
конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров а также 
другие аналогичные 

мероприятия 

08 01 8410020050 000 10 

000,
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

08 01 8410020050 200 10 
000,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

08  01 8410020050 240 10 

000,
00 

Социальная 10 00 0000000000 000 201 

политика 821,

40 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 0000000000 000 201 
821,

40 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 

для предоставления 

гарантий по 

выплате пенсий за 

выслугу лет 

муниципальным 

служащим 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области»  

10 01 4100000000 000 201 
821,

40 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

10 01 41Я0000000 000 201 
821,

40 

Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

гарантий по 

выплате 

муниципальной 

пенсии за выслугу 

лет» 

10 01 41Я0100000 000 201 

821,

40 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 41Я0170160  000 201 

821,

40 

Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 41Я0170160 300 201 
821,

40 
Публичные 

нормативные  

социальные выплаты 
гражданам 

10 01 41Я0170160 310 201 

821,

40 

Обслуживание 

государственного   и  

муниципального 

долга 

13 00 0000000000 000 400,

00 

Обслуживание 
государственного 

внутреннего и 

муниципального 
долга 

13 01 0000000000 000 400,
00 

Процентные платежи 

по муниципальному 
долгу 

13 01 7800000000 000 400,

00 

Расходы на оплату 

процентов по 
муниципальному 

долгу 

13 01 7800002230 000 400,

00 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) 

долга 

13 01 7800002230 700 400,
00 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

13 01 7800002230 730 400,

00 

 

Приложение 10 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 



 

 

23 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
                       Смоленской области на 2021 год и                                          

             на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований из 

местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 

годов  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

 
Наименование 

показателя 

Раз

-

дел 

Под

-

раз-

дел 

Целе

вая 

стать

я 

Вид 

рас- 

ходов 

Сумма 

тыс.руб. 

2022 2023 

Общегосударственн

ые вопросы 

01 00 00000

00000 

000 4 12

4 

110,
00 

4 14

0 67

0,00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 00000

00000 

000 541 

100,

00 

541 

100,

00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 02 40000
00000 

000 541 
100,

00 

541 
100,

00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

01 02 40Я00

00000 

000 541 

100,
00 

541 

100,
00 

Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности Главы 
муниципального 

образования 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области» 

01 02 40Я01
00000 

000 541 
100,

00 

541 
100,

00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

01 02 40Я01

00140 

000 541 

100,

00 

541 

100,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 02 40Я01

00140 

100 541 

100,

00 

541 

100,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

01 02 40Я01

00140 

120 541 

100,

541 

100,

государственных 
(муниципальных) 

органов 

00 00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03 00000
00000 

000   
431 

500,

00 

431 
500,

00 

Обеспечение 
деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

01 03 75000
00000 

000   
431 

500,
00 

431 
500,

00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

01 03 75900
00000 

000   
431 

500,

00 

431 
500,

00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

01 03 75900

00140 

000   

431 

500,
00 

431 

500,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  
государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 03 75900

00140 

100   

431 

500,
00 

431 

500,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

01 03 75900

00140 

120   

431 

500,
00 

431 

500,

00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04 00000
00000 

000 3 10
7 

340,

00  

3 12
5 00

0,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 04 40000

00000 

000 3 10

7 

340,
00  

3 12

5 00

0,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

01 04 40Я00

00000 

000 3 10

7 

340,
00  

3 12

5 00

0,00 



 

 

24 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 
Администрации  

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области» 

01 04 40Я02
00000 

000 3 10
7 

340,

00  

3 12
5 00

0,00 

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 40Я02
00140 

000 3 10
7 

340,

00  

3 12
5 00

0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 40Я02
00140 

100 2 28
4 60

0,00  

2 28
4 60

0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

01 04 40Я02
00140 

120 2 28
4 60

0,00  

2 28
4 60

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 40Я02

00140 

200 802 

140,
00 

819 

800,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения  
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01 04 40Я02

00140 

240 802 

140,

00 

819 

800,

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 40Я02

00140 

800 20 6

00,0

0 

20 6

00,0

0 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 

платежей 

01 04 40Я02

00140 

850 20 6

00,0

0 

20 6

00,0

0 

Резервные фонды 

01 11 00000
00000 

000 23 
600,

00 

22 5
00,0

0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 11 40000
00000 

000 23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

01 11 40Я00

00000 

000 23 6

00,0
0 

22 5

00,0
0 

Основное 
мероприятие 

«Управление 

резервными 
средствами местного 

бюджета» 

01 11 40Я03
00000 

 

000 23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

Расходы за счет 01 11 40Я03 000 23 6 22 5

средств резервного 
фонда 

Администрации 

поселения 

28880 00,0
0 

00,0
0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 40Я03

28880 

800 23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

Резервные средства 

01 11 40Я03
28880 

870 23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13 00000
00000 

000 20 
570,

00 

20 5
70,0

0 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 13 40000

00000 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

01 13 40Я00

00000 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Основное 
мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 13 40Я02
00000 

000 20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Уплата членских 
взносов 

01 13 40Я02

22410 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 40Я02

22410 

800 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 13 40Я02

22410 

850 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Национальная 

оборона 

02 00 00000

00000 

000 92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 00000

00000 

000 92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

02 03 40000

00000 

000 92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

02 03 40Я00
00000 

000 92 1
00,0

0 

95 7
00,0

0 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

02 03 40Я02

00000 

000 92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 



 

 

25 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 40Я02

51180 

000 92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 40Я02
51180 

100 68 9
00,0

0 

68 9
00,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

02 03 40Я02
51180 

120 68 9
00,0

0 

68 9
00,0

0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02 03 40Я02

51180 

200 23 2

00,0
0 

26 8

00,0
0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02  03 40Я02
51180 

240 23 2
00,0

0 

26 8
00,0

0 

Национальная 

экономика 

04 00 00000

00000 

000 1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 00000

00000 

000 1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Муниципальная 
программа « Развитие 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения на 

территории 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

04 09 42000
00000 

000 1 17
6 30

0,00 

1 22
0 10

0,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

04 09 42Я00

00000 

000 1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Основное 

мероприятие 

«Содержание и 
ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения» 

04 09 42Я01

00000 

000 1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Субсидии 

юридическим лицам 
(за исключением 

муниципальных 

учреждений) на 

04 09 42Я01

61050 

000 1 17

6 30
0,00 

1 22

0 10
0,00 

содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

из дорожного фонда 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 09 42Я01

61050 

800 1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Субсидии  на 
возмещение 

недополученных 

доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 
связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 
оказанием услуг 

04 09 42Я01
61050 

811 1 17
6 30

0,00 

1 22
0 10

0,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 00000

00000 

000 1 54

4 

181,
60 

 

1 45

8 70
8,60 

Благоустройство 05 03 00000

00000 

000 1 54

4 
181,

60 

 

1 45
8 70

8,60 

Муниципальная 

программа 
«Формирование 

современной 

городской среды на 
территории 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

05 03 39000

00000 

000 1 00

0,00 

0,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

05 03 39Я00
00000 

000 1 00
0,00 

0,00 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 
дворовых территорий 

многоквартирных 

домов»  

05 03 39Я01

00000 

000 500,

00 

0,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 39Я01
00160 

000 500,
00 

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 39Я01
00160 

200 500,
00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 39Я01

00160 

240 500,

00 

0,00 

Основное 

мероприятие 
«Благоустройство 

территорий общего 

пользования» 

05 03 39Я02

00000 

000 500,

00 

0,00 



 

 

26 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 39Я02
00160 

000 500,
00 

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 39Я02
00160 

200 500,
00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 39Я02

00160 

240 500,

00 

0,00 

Муниципальная 

программа « 
Создание мест 

(площадок) 

накопления ТКО и 
приобретение 

контейнеров  

(бункеров) для 
накопления ТКО на 

территории 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

05 03 51000

00000 

000 3 40

0,00 

2 70

0,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

05 03 51Я00

00000 

000 3 40

0,00 

2 70

0,00 

Основное 

мероприятие « 
Устройство 

контейнерных 

площадок» 

05 03 51Я01

00000 

000 3 40

0,00 

2 70

0,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 51Я01
00160 

000 3 40
0,00 

2 70
0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 51Я01
00160 

200 3 40
0,00 

2 70
0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 51Я01

00160 

240 3 40

0,00 

2 70

0,00 

Мероприятия в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

05 03 93000

00000 

000 1 53

9 
781,

60 

1 45

6 00
8,60 

Уличное освещение 

05 03 93300
00000 

000 1 53
9 

781,

60 

1 45
6 00

8,60 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 

05 03 93300
00160 

000 1 53
9 

781,

60 

1 45
6 00

8,60 

муниципального 
образования 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 93300

00160 

200 1 53

9 
781,

60 

1 45

6 00
8,60 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 93300
00160 

240 1 53
9 

781,

60 

1 45
6 00

8,60 

Социальная 

политика 

10 00 00000

00000 

000 201 

821,

40 

201 

821,

40 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 00000

00000 

000 201 

821,

40 

201 

821,

40 

Муниципальная 
программа «Создание 

условий для 

предоставления 
гарантий по выплате 

пенсий за выслугу 

лет муниципальным 
служащим 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

10 01 41000
00000 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

10 01 41Я00
00000 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

Основное 
мероприятие 

«Предоставление 
гарантий по выплате 

муниципальной 

пенсии за выслугу 
лет» 

10 01 41Я01
00000 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 41Я01

70160 

000 201 

821,

40 

201 

821,

40 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 41Я01

70160 

300 201 

821,

40 

201 

821,

40 

Публичные 
нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 41Я01
70160 

310 201 
821,

40 

201 
821,

40 

Обслуживание 

государственного   и  

муниципального 

долга 

13 00 00000

00000 

000 400,

00 

400,

00 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 
муниципального 

долга 

13 01 00000

00000 

000 400,

00 

400,

00 

Процентные платежи 
по муниципальному 

долгу 

13 01 78000
00000 

000 400,
00 

400,
00 

Расходы на оплату 
процентов по 

муниципальному 

долгу 

13 01 78000
02230 

000 400,
00 

400,
00 

Обслуживание 

государственного 

13 01 78000

02230 

700 400,

00 

400,

00 



 

 

27 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(муниципального) 
долга 

Обслуживание 

муниципального 
долга 

13 01 78000

02230 

730 400,

00 

400,

00 

 

Приложение 11 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год 
              

                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУМ

МА 

 

 

 

 

1 2 3 4 

     Муниципальная 
программа  «Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области»  

3900000000 000 1 

000,0

0 

     Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

39Я0000000 000 1 
000,0

0 

     Основное мероприятие 
«Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов» 

39Я0100000 000 500,0

0 

     Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

39Я0100160 000 500,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я0100160 200 500,0

0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я0100160 240 500,0

0 

     Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территорий общего 
пользования» 

39Я0200000 000 500,0
0 

     Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

39Я0200160 000 500,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я0200160 200 500,0

0 

     Иные закупки товаров, 39Я0200160 240 500,0

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

     Муниципальная 
программа «Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области»  

4000000000 000 3 698 

230,0

0 

     Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

40Я0000000 000  3 698 

230,0
0 

     Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Главы муниципального 
образования Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

40Я0100000 000 541 1

00,00 

     Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

40Я0100140 000 541 1

00,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

40Я0100140 100 541 1
00,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

40Я0100140 120 541 1

00,00 

     Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Администрации 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области»  

40Я0200000 000 3 133 
630,0

0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

40Я0200140 000 3 021 

860,0

0 

     Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

40Я0200140 100 2 284 

600,0

0 

     Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

40Я0200140 120 2 284 

600,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0200140 200 716 

660,0

0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0200140 240 716 
660,0

0 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я0200140 800 20 60

0,00 

     Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

40Я0200140 850 20 60

0,00 



 

 

28 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
     Уплата членских взносов 40Я0222410 000 20 57

0,00 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я0222410 800 20 57

0,00 

     Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

40Я0222410 850 20 57
0,00 

     Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

40Я0251180 000 91 20

0,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

40Я0251180 100 68 90
0,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

40Я0251180 120 68 90

0,00 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0251180 200 22 30

0,00 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0251180 240 22 30
0,00 

     Основное мероприятие 
«Управление резервными 
средствами местного 
бюджета» 

40Я0300000 000 22 00

0,00 

     Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации поселения 

40Я0328880 000 22 00

0,00 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я0328880 800 22 00

0,00 

     Резервные средства 40Я0328880 870 22 00

0,00 

     Основное мероприятие 
«Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения бюджету 
муниципального района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями» 

40Я0400000 000 1 500,

00 

     Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
поселения в муниципальный 
район по кассовому 
обслуживанию 

40Я04П3000 000 300,0

0 

     Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения в муниципальный 
район по кассовому 
обслуживанию 

40Я04П3060 000 300,0

0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40Я04П3060 500 300,0

0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40Я04П3060 540 300,0
0 

     Переданные полномочия 
по соглашению  из бюджета 
поселения в муниципальный 
район по размещению 
информации в 
государственном адресном 
реестре 

40Я04П4000 000 300,0

0 

     Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения в муниципальный 
район по размещению 
информации в 
государственном адресном 
реестре 

40Я04П4060 000 300,0
0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40Я04П4060 500 300,0

0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40Я04П4060 540 300,0
0 

     Переданные полномочия  
по соглашению  из бюджета 
поселения  в  
муниципальный район по 
определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя)  
для нужд поселения 

40Я04П7000 000 300,0

0 

     Переданные полномочия  
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения по определению 
поставщика(подрядчика, 
исполнителя) для нужд  
поселения 

40Я04П7060 000 300,0
0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40Я04П7060 500 300,0
0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40Я04П7060   
540 

300,0

0 

     Переданные полномочия  
по соглашению  из бюджета 
поселения  в  
муниципальный район по 
организации электро-, тепло-
, газо- и водоснабжения 
населения 

40Я04П8000 000 300,0
0 

     Переданные полномочия  
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения по организации 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения 

40Я04П8060 000 300,0

0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40Я04П8060 500 300,0

0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40Я04П8060 540 300,0

0 

     Переданные полномочия  
из бюджета   поселения в 
муниципальный район по 
соглашению по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, организации 
строительства и содержания 
муниципального жилищного 
фонда, создание условий 
для жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального жилищного 
контроля 

40Я04П9000 000 300,0

0 

      Переданные полномочия  
из бюджета Пржевальского 
городского  поселения по 
обеспечению проживающих 
в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 
организации строительства 
и содержания 

40Я04П9060 000 300,0

0 



 

 

29 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
муниципального жилищного 
фонда, создание условий 
для жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального жилищного 
контроля 

      Межбюджетные 
трансферты 

40Я04П9060 500 300,0

0 

      Иные межбюджетные 
трансферты 

40Я04П9060 540 300,0

0 

      Муниципальная 
программа «Создание 
условий для 
предоставления гарантий по 
выплате пенсий за выслугу 
лет муниципальным 
служащим Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

4100000000 000 201 8

21,40 

      Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

41Я0000000 000 201 8

21,40 

      Основное мероприятие 
«Предоставление гарантий 
по выплате муниципальной 
пенсии за выслугу лет»  

41Я0100000 000 201 8

21,40 

      Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

41Я0170160 000 201 8
21,40 

      Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

41Я0170160 300 201 8

21,40 

      Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

41Я0170160 310 201 8
21,40 

       Муниципальная 
программа « Развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

4200000000 000 1 135 

700,0
0 

      Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

42Я0000000 000 1 135 

700,0
0 

      Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

42Я0100000 000 1 135 
700,0

0 

      Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений) на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
из дорожного фонда 

42Я0161050 000 1 135 

700,0

0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

42Я0161050 800 1 135 

700,0
0 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных доходов 
или возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

42Я0161050 811 1 135 

700,0

0 

      Муниципальная 4700000000 000 1 

программа 
«Противодействие 
экстремизму и 
профилактика терроризма 
на территории 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области» 

000,0
0 

      Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

47Я0000000 000 1 
000,0

0 

      Основное мероприятие  
«Обеспечение 
организационных условий 
для повышения правовой 
культуры граждан» 

47Я0100000 000 1 
000,0

0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

47Я0100160 000 1 

000,0
0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

47Я0100160 200 1 
000,0

0 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

47Я0100160 240 1 

000,0
0 

      Муниципальная 
программа «Пожарная 
безопасность в 
Пржевальском городском 
поселении Демидовского 
района Смоленской 
области» 

5000000000 000 3 

000,0

0 

      Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

50Я0000000 000 3 

000,0

0 

      Основное мероприятие « 
Укрепление 
противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, территории 
поселения» 

50Я0200000 000 3 

000,0
0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

50Я0200160 000 3 

000,0
0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

50Я0200160 200 3 

000,0
0 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50Я0200160 240 3 

000,0
0 

      Муниципальная 
программа «Создание мест 
(площадок) накопления ТКО 
и приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления 
ТКО на территории 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области» 

5100000000 000 10 00
0,00 

      Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

51Я0000000 000 10 00

0,00 

      Основное мероприятие 51Я0100000 000 10 00



 

 

30 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
«Устройство контейнерных 
площадок» 

0,00 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

51Я0100160 000 5 000,

00 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

51Я0100160 200 5 000,

00 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51Я0100160 240 5 000,

00 

      Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений) 

51Я0160580 000  5 
000,0

0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

51Я0160580 800 5 000,

00 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных доходов 
или возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

51Я0160580 811 5 000,
00 

      Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

7590000140 000 431 5

00,00 

      Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7590000140 100 431 5

00,00 

       Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7590000140 120 431 5
00,00 

      Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

7800000000 000 400,0

0 

      Расходы на оплату 
процентов по 
муниципальному долгу 

7800002230 000 400,0

0 

      Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

7800002230 700 400,0
0 

      Обслуживание 
муниципального долга 

7800002230 730 400,0

0 

      Мероприятия в сфере 
культуры, средств массовой 
информации в области  
спорта, физической 
культуры и туризма 

8400000000 000 10 

000,0

0 

      Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой 
информации 

8410000000 000 10 
000,0

0 

      Расходы на проведение 
смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров а 
также другие аналогичные 
мероприятия 

8410020050 000 10 
000,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8410020050 200 10 

000,0
0 

     Иные закупки товаров, 8410020050 240 10 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

000,0
0 

     Оценка недвижимости, 
признание прав на 
регулирование отношений 
по муниципальной 
собственности 

8500000000 000 25 

000,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

8500000160 000 25 

000,0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8500000160 200 25 
000,0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8500000160 240 25 

000,0 

     Осуществление 
отдельных полномочий в 
области водных отношений 

8700000000 000 113 8

20,00 

     Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

8700000160 000 113 8

20,00 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8700000160 200 113 8

20,00 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8700000160 240 113 8

20,00 

      Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений бюджету 
муниципального района и из 
бюджета муниципального 
района бюджетам поселений 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

9200000000 000 23 80

0,00 

      Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
поселения в муниципальный 
район по контрольно-
счетному органу 

92000П1000 000 23 80

0,00 

      Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения в муниципальный 
район по контрольно-
счетному органу 

92000П1060 000 23 80

0,00 

      Межбюджетные 
трансферты 

92000П1060 500 23 80
0,00 

      Иные межбюджетные 
трансферты 

92000П1060 540 23 80

0,00 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

9300000000 000 1 538 
328,6

0 

      Уличное освещение 9330000000 000 1 493 
328,6

0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

9330000160 000 1 493 
328,6

0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9330000160 200 1 493 
328,6

0 



 

 

31 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9330000160 240 1 493 
328,6

0 

      Организация и 
содержание мест 
захоронения 

9350000000 000 45 

000,0 

      Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений) 

9350060580 000 45 

000,0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

9350060580 800 45 

000,0 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных доходов 
или возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

9350060580 811 45 
000,0 

 

Приложение 12 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2022 и 2023 годов 
              

                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о
д

о
в

 СУММА 

 

 

 

2022 

 

2023 

1 2 3 4 5 

      Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной 
городской среды на 
территории 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

390000000
0 

000 1 
000,

00 

0,00 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

39Я000000
0 

000 1 

000,

00 

0,00 

       Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 

39Я010000
0 

000 500,

00 

0,00 

домов» 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

39Я010016
0 

000 500,

00 

0,00 

       Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я010016
0 

200 500,
00 

0,00 

       Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я010016
0 

240 500,

00 

0,00 

       Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территорий общего 
пользования» 

39Я020000
0 

000 500,

00 

0,00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

39Я020016
0 

000 500,

00 

0,00 

       Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я020016
0 

200 500,

00 

0,00 

       Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

39Я020016
0 

240 500,

00 

0,00 

       Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

400000000
0 

000 3 78
4 

710,

00 

3 80
4 87

0,00 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

40Я000000
0 

000 3 78
4 

710,

00 

3 80
4 87

0,00 

       Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального 
образования 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

40Я010000
0 

000 541 
100,

00 

541 
100,

00 

       Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

40Я010014
0 

000 541 

100,

00 

541 

100,

00 

       Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 

40Я010014
0 

100 541 

100,
00 

541 

100,
00 



 

 

32 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

40Я010014
0 

120 541 

100,

00 

541 

100,

00 

       Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

40Я020000
0 

000 3 22

0 
010,

00 

3 24

1 27
0,00 

       Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

40Я020014
0 

000 3 10

7 
340,

00 

3 12

5 00
0,00 

       Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

40Я020014
0 

100 2 28
4 60

0,00 

2 
284 

600,

00 

       Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

40Я020014
0 

120 2 28

4 60

0,00 

2 

284 

600,

00 

      Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я020014
0 

200 802 

140,

00 

819 

800,

00 

      Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я020014
0 

240 802 

140,
00 

819 

800,
00 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я020014
0 

800 20 6
00,0

0 

20 6
00,0

0 

      Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

40Я020014
0 

850 20 6
00,0

0 

20 6
00,0

0 

      Уплата членских 
взносов 

40Я022241
0 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я022241
0 

800 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

      Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

40Я022241
0 

850 20 5

70,0

0 

20 5

70,0

0 

      Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

40Я025118
0 

000 92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 

      Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

40Я025118
0 

100 68 9
00,0

0 

68 
900,

00 

органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

      Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

40Я025118
0 

120 68 9
00,0

0 

68 
900,

00 

      Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я025118
0 

200 23 2

00,0

0 

26 8

00,0

0 

      Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я025118
0 

240 23 2

00,0

0 

26 8

00,0

0 

      Основное 
мероприятие 
«Управление 
резервными 
средствами местного 
бюджета» 

40Я030000
0 

000 23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

      Расходы за счет 
средств резервного 
фонда Администрации 
поселения 

40Я032888
0 

000 23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я032888
0 

800 23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

      Резервные средства 40Я032888
0 

870 23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

      Муниципальная 
программа «Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по выплате 
пенсий за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

410000000
0 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

      Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

41Я000000
0 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

     Основное 
мероприятие 
«Предоставление 
гарантий по выплате 
муниципальной пенсии 
за выслугу лет»  

41Я010000
0 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

     Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 

41Я017016
0 

000 201 
821,

40 

201 
821,

40 

     Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

41Я017016
0 

300 201 

821,
40 

201 

821,
40 

     Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

41Я017016
0 

310 201 

821,
40 

201 

821,
40 

      Муниципальная 
программа « Развитие 
автомобильных дорог 

420000000
0 

000 1 
176 

300,

1 22
0 10

0,00 



 

 

33 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
общего пользования 
местного значения на 
территории 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

00 

     Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

42Я000000
0 

000 1 

176 

300,
00 

1 22

0 10

0,00 

     Основное 
мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

42Я010000
0 

000 1 

176 
300,

00 

1 22

0 10
0,00 

     Субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) на 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования из 
дорожного фонда 

42Я016105
0 

000 1 

176 

300,
00 

1 22

0 10

0,00 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

42Я016105
0 

800 1 

176 

300,
00 

1 22

0 10

0,00 

     Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

42Я016105
0 

811 1 

176 

300,

00 

1 22

0 10

0,00 

     Муниципальная 
программа «Создание 
мест (площадок) 
накопления ТКО и 
приобретение 
контейнеров (бункеров) 
для накопления ТКО на 
территории 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

510000000
0 

000 3 40
0,00 

2 70
0,00 

     Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

51Я000000
0 

000 3 40
0,00 

2 70
0,00 

     Основное 
мероприятие 
«Устройство 
контейнерных 
площадок» 

51Я010000
0 

000 3 40
0,00 

2 70
0,00 

     Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

51Я010016
0 

000 3 40

0,00 

2 70

0,00 

     Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51Я010016
0 

200 3 40
0,00 

2 70
0,00 

      Обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа муниципального 
образования 

750000000
0 

000 431 

500,

00 

431 

500,

00 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа муниципального 
образования 

759000000
0 

000 431 

500,
00 

431 

500,
00 

      Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

759000014
0 

000 431 

500,

00 

431 

500,

00 

      Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

759000014
0 

100 431 
500,

00 

431 
500,

00 

      Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

759000014
0 

120 431 

500,
00 

431 

500,
00 

      Процентные 
платежи по 
муниципальному долгу 

780000000
0 

000 400,

00 

400,

00 

      Расходы на оплату 
процентов по 
муниципальному долгу 

780000223
0 

000 400,
00 

400,
00 

      Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга 

780000223
0 

700 400,
00 

400,
00 

      Обслуживание 
муниципального долга 

780000223
0 

730 400,

00 

400,

00 

      Мероприятия в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

930000000
0 

000 1 53

9 
781,

60 

1 45

6 00
8,60 

      Уличное освещение 933000000
0 

000 1 53
9 

781,

60 

1 45
6 00

8,60 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

933000016
0 

000 1 53
9 

781,

60 

1 45
6 00

8,60 

      Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933000016
0 

200 1 53
9 

781,

60 

1 45
6 00

8,60 

      Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933000016
0 

240 1 53
9 

781,
60 

1 45
6 00

8,60 

   
 



 

 

34 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Приложение 13 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета (распределение бюджетных ассигнований 

по главным распорядителям бюджетным средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),  группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год  
Наименование 

показателя 

Код 

главног

о 

распоря

- 

дителя  

средств 

местног

о 

бюджет

а 

(прямог

о 

получат

еля) 

Ра

з- 

де

л 

По

д- 

ра

з- 

де

л 

Целевая  

статья 

Вид  

рас

хо- 

дов 

Су

мм

а 

(т

ыс. 

ру

б) 

Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

973 00 00 0000000

000 

000 7 1

93 

600

,00 

Общегосударст

венные 

вопросы 

973 01 00 0000000
000 

000 4 0
62 

030

,00 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования 

973 01 02 0000000

000 

000 541

 10

0,0
0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 01 02 4000000
000 

000 541
 10

0,0

0 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 01 02 40Я0000
000 

000 541
 10

0,0

0 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Главы 

муниципального 
образования 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

973 01 02 40Я0100

000 

000 541

 10

0,0
0 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

973 01 02 40Я0100
140 

000 541
 10

0,0

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственны
ми 

(муниципальным

и) органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления  

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

973 01 02 40Я0100

140 

100 541

 10
0,0

0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных

) органов 

973 01 02 40Я0100
140 

120 541
 10

0,0
0 

Функциониров

ание 

законодательн

ых 

(представитель

ных) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальны

х образований 

973 01 03 0000000

000 

000 431

 50

0,0
0 

Обеспечение 

деятельности 

представительно
го органа 

муниципального 

образования 

973 01 03 7500000

000 

000 431

 50

0,0
0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
представительно

го органа 

муниципального 
образования 

973 01 03 7590000

000 

000 431

 50

0,0
0 

Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

973 01 03 7590000

140 

000 431

 50
0,0

0 



 

 

35 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления  
государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

973 01 03 7590000

140 

100 431

 50

0,0
0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных
) органов 

973 01 03 7590000

140 

120 431

 50
0,0

0 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

973 01 04 0000000

000 

000 3 0

22 
760

,00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 01 04 4000000
000 

000 3 0
22 

760

,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 01 04 40Я0000
000 

000 3 0
22 

760

,00 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 01 04 40Я0200

000 

000 3 0

21 

860
,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

973 01 04 40Я0200

140 

000 3 0

21 

860

местного 

самоуправления 

,00 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальным
и) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

973 01 04 40Я0200
140 

100 2 2
84 

600

,00 

ды на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных

) органов 

973 01 04 40Я0200

140 

120 2 2

84 

600
,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 01 04 40Я0200
140 

200 716 
660

,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 01 04 40Я0200
140 

240 716 
660

,00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

973 01 04 40Я0200

140 

800 20 

600
,00 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 
платежей 

973 01 04 40Я0200

140 

850 20 

600
,00 

Основное 

мероприятие 
«Межбюджетны

е трансферты   

из бюджета 
поселения 

бюджету 

муниципального 
района в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями» 

973 01 04 40Я0400

000 

000 900

,00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета  

поселения в 
муниципальный 

район по 

размещению 
информации в 

государственном 

адресном 
реестре 

973 01 04 40Я04П

4000 

000 300

,00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

поселения 

973 01 04 40Я04П

4060 

000 300

,00 



 

 

36 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Пржевальского 

городского 

поселения в 
муниципальный 

район по 

размещению 
информации в 

государственном 

адресном 
реестре 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

4060 

500 300

,00 
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

4060 

540 300

,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета  

поселения в 

муниципальный 
район по 

определению 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) 

для нужд 
поселения 

973 01 04 40Я04П

7000 

000 300

,00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 
городского 

поселения в 

муниципальный 

район по 

определению 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) 
для нужд 

поселения  

973 01 04 40Я04П

7060 

000 300

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П
7060 

500 300
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П

7060 

540 300

,00 

Переданные 

полномочия  из 
бюджета   

поселения в 

муниципальный 
район по 

соглашению по 

обеспечению 
проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 
жилых 

помещениях 

малоимущих 
граждан жилыми 

помещениями, 

организации 
строительства и 

содержания 

муниципального 
жилищного 

фонда, создание 

условий для 
жилищного 

строительства, 

осуществление 

973 01 04 40Я04П

9000 

000 300

,00 

муниципального 

жилищного 

контроля 
Переданные 

полномочия  из 

бюджета 
Пржевальского 

городского  

поселения по 
обеспечению 

проживающих в 

поселении и 
нуждающихся в 

жилых 

помещениях 
малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 
муниципального 

жилищного 

фонда, создание 
условий для 

жилищного 

строительства, 
осуществление 

муниципального 

жилищного 
контроля 

973 01 04 40Я04П

9060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

9060 

500 300

,00 
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

9060 

540 300

,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

973 01 06 0000000

000  

000 24 

100

,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 01 06 4000000

000 

000 300

,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 01 06 40Я0000

000 

000 300

,00 

Основное 

мероприятие 
«Межбюджетны

е трансферты   

из бюджета 
поселения 

бюджету 

муниципального 

973 01 06 40Я0400

000 

000 300

,00 



 

 

37 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
района  в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями»  

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета   

поселения в 
муниципальный 

район по 

кассовому 
обслуживанию 

973 01 06 40Я04П

3000 

000 300

,00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 

городского 

поселения  в 

муниципальный 
район по 

кассовому 

обслуживанию 

973 01 06 40Я04П

3060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 06 40Я04П

3060 

500 300

,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

973 01 06 40Я04П
3060 

540 300
,00 

Межбюджетные 
трансферты   из 

бюджетов 

поселений 
бюджету 

муниципального 

района и  из 

бюджета 

муниципального 

района 
бюджетам 

поселений  в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

973 01 06 9200000
000 

000 23 
800

,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 
бюджета  

поселения в 

муниципальный 
район по 

контрольно-

счетному органу 

973 01 06 92000П1

000 

000 23 

800

,00 

Переданные 

полномочия из 

бюджета 
Пржевальского 

городского  

поселения в 
муниципальный 

район по 

контрольно-
счетному органу 

973 01 06 92000П1

060 

000 23 

800

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1

060 

500 23 

800
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1

060 

540 23 

800
,00 

Резервные 

фонды 

973 01 11 0000000

000 

000 22 

000
,00 

Муниципальная 

программа 

973 01 11 4000000

000 

000 22 

000

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области»  

,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 01 11 40Я0000

000 

000 22 

000
,00 

Основное 

мероприятие 

«Управление 

резервными 
фондами» 

973 01 11 40Я0300

000 

000 22 

000

,00 

Расходы за счет 

средств 
резервного 

фонда 

Администрации 
поселения 

973 01 11 40Я0328

880 

000 22 

000
,00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

973 01 11 40Я0328

880 

800 22 

000
,00 

Резервные 
средства 

973 01 00 40Я0328

880 

870 22 

000
,00 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

973 01 13 0000000

000 

000 20 

570

,00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 01 13 4000000

000 

000 20 

570
,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 01 13 40Я0000
000 

000 20 
570

,00 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 01 13 40Я0200

000 

000 20 

570

,00 

Уплата членских 

взносов 

973 01 13 40Я0222

410 

000 20 

570

,00 
Иные 

бюджетные 

ассигнования 

973 01 13 40Я0222

410 

800 20 

570

,00 



 

 

38 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

973 01 13 40Я0222

410 

850 20 

570

,00 

Национальная 

оборона 

973 02 00 0000000

000 

000 91 

200

,00 
Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

973 02 03 0000000

000 

000 91 

200

,00 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области»  

973 02 03 4000000

000 

000 91 

200

,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 02 03 40Я0000

000 

 

000 91 

200

,00 

 Основное 

мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 
области»  

973 02 03 40Я0200

000 
 

000 91 

200
,00 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 

на территориях, 
где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

973 02 03 40Я0251
180 

000 91 
200

,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления  
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами 

973 02 03 40Я0251

180 

100 68 

900

,00 

Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных
) органов 

973 02 03 40Я0251

180 

120 68 

900
,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

973 02 03 40Я0251

180 

200 22 

300

для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 02  03 40Я0251

180 

240 22 

300
,00 

 Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность  

973 03 00 0000000
000 

000 4 
000

,00 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

973 03 10 0000000

000 

000 4 

000

,00 

Муниципальная 
программа  

«Противодейств

ие экстремизму 
и профилактика 

терроризма на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 
области» 

973 03 10 4700000
000 

000 1 
000

,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 03 10 47Я0000
000 

000 1 
000

,00 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
организационны

х условий для 

повышения 
правовой 

культуры 

граждан» 

973 03 10 47Я0100

000 

000 1 

000

,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 03 10 47Я0100

160 

000 1 

000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 03 10 47Я0100

160 

200 1 

000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных

973 03 10 47Я0100

160 

240 1 

000

,00 



 

 

39 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
) нужд 

Муниципальная 

программа 
«Пожарная 

безопасность в 

Пржевальском 
городском 

поселении 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 03 10 5000000

000 

000 3 

000
,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 03 10 50Я0000

000 

000 3 

000

,00 

Основное 

мероприятие 
«Укрепление 

противопожарно

го состояния 
учреждений, 

жилого фонда, 

территории 
поселения  

973 03 10 50Я0200

000 

000 3 

000
,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования  

973 03 10 50Я0200

160 

000 3 

000
,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 03 10 50Я0200

160 

200 3 

000

,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 03 10 50Я0200
160 

240 3 
000

,00 

Национальная 

экономика 

973 04 00 0000000

000 

000 1 2

74 

520
,00 

Водное 

хозяйство  

973 04 06 0000000

000 

000 113

 82
0,0

0 

Осуществление 

отдельных 

полномочий в 

области водных 

отношений  

973 04 06 8700000
000 

000 113
 82

0,0

0 

 Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования  

973 04 06 8700000

160 

000 113

 82
0,0

0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 04 06 8700000

160 

200 113

 82
0,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

973 04 06 8700000

160 

240 113

 82

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

0,0

0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

973 04 09 0000000
000 

000 1 1
35 

700

,00 
Муниципальная 

программа 

«Развитие 
автомобильных 

дорог общего 

пользования 
местного 

значения на 

территории 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области» 

973 04 09 4200000

000 

000 1 1

35 

700
,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 04 09 42Я0000

000 

000 1 1

35 
700

,00 

Основное 
мероприятие « 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 
местного 

значения» 

973 04 09 42Я0100
000 

000 1 1
35 

700

,00 

Субсидии 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования из 

дорожного 
фонда 

973 04 09 42Я0161

050 

000 1 1

35 

700
,00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

973 04 09 42Я0161

050 

800 1 1

35 
700

,00 

Субсидии  на 
возмещение 

недополученных 

доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 
услуг 

973 04 09 42Я0161
050 

811 1 1
35 

700

,00 

Другие вопросы 

в области 

973 04 12 0000000

000 

000 25 

000



 

 

40 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
национальной 

экономики 

,00 

Оценка 
недвижимости, 

признание прав 

на 
регулирование 

отношений по 

муниципальной 
собственности 

973 04 12 8500000
000 

000 25 
000

,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

973 04 12 8500000

160 

000 25 

000
,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 04 12 8500000

160 

200 25 

000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 04 12 8500000

160 

240 25 

000
,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

973 05 00 0000000
000 

000            
1 5

49 

628
,60 

Коммунальное 

хозяйство 

973 05 02 0000000

000 

000 300

,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области»  

973 05 02 4000000

000 

000 300

,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы  

973 05 02 40Я0000

000 

000 300

,00 

Основное 
мероприятие 

«Межбюджетны

е трансферты   
из бюджета 

поселения 

бюджету 
муниципального 

района  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями» 

973 05 02 40Я0400
000 

000 300
,00 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета  
поселения в 

муниципальный 

район по 

973 05 02 40Я04П
8000 

000 300
,00 

организации 

электро-, тепло-, 

газо- и 
водоснабжение 

населения 

Переданные 
полномочия из 

бюджета 

Пржевальского 
городского 

поселения  

муниципальный 
район по 

организации 

электро-, тепло-, 
газо- и 

водоснабжение 

населения  

973 05 02 40Я04П
8060 

000 300
,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 05 02 40Я04П

8060 

500 300

,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

973 05 02 40Я04П
8060 

540 300
,00 

Благоустройств

о 

973 05 03 0000000
000 

000 1 
549

 32

8,6
0 

Муниципальная 

программа 
«Формирование 

современной 

городской среды 
на территории 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 05 03 3900000

000 

000 1 

000
,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 05 03 39Я0000

000 

000 1 0

00,

00 

Основное 

мероприятие 
«Благоустройств

о дворовых 

территорий 
многоквартирны

х домов»  

973 05 03 39Я0100

000 

000 500

,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

973 05 03 39Я0100
160 

000 500
,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 05 03 39Я0100
160 

200 500
,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 39Я0100
160 

240 500
,00 



 

 

41 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Основное 

мероприятие 

«Благоустройств
о территорий 

общего 

пользования» 

973 05 03 39Я0200

000 

000 500

,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 05 03 39Я0200

160 

000 500

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 39Я0200

160 

200 500

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 03 39Я0200

160 

240 500

,00 

Муниципальная 

программа 
«Создание мест 

(площадок) 

накопления ТКО 
и приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 
накопления ТКО 

на территории 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 
области» 

973 05 03 

 

5100000

000 

000 10 

000
,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 05 03 51Я0000

000 

000 10 

000
,00 

Основное 
мероприятие 

«Устройство 

контейнерных 
площадок» 

973 05 03 
 

51Я0100
000 

000 10 
000

,00 

 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

973 05 03 

 

51Я0100

160 

000 5 0

00,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 03 

 

51Я0100

160 

000 5 0

00,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 05 03 

 

51Я0100

160 

000 5 0

00,
00 

Субсидии 973 05 03 51Я0160 000 5 0

юридическим 

лицам (за 

исключением 
муниципальных 

учреждений) 

580 00,

00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

973 05 03 51Я0160
580 

800 5 0
00,

00 

Субсидии на 
возмещение 

недополученных 

доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 
услуг 

973 05 03 
 

51Я0160
580 

811 5 0
00,

00 

Мероприятия в 

области 
жилищно-

коммунального 

хозяйства  

973 05 03 9300000

000 

000 1 4

93 
328

,60 

Уличное 

освещение 

973 05 03 

 

9330000

000 

000 1 4

93 

328
,60 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

973 05 03 9330000

160 

000 1 4

93 
328

,60 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 05 03 9330000

160 

200 1 4

93 
328

,60 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 9330000
160 

240 1 4
93 

328

,60 

Организация и 

содержание 

мест 

захоронения 

973 05 03 9350000

000 

000 45 

000

,00 

Субсидии 

юридическим 
лицам  (за 

исключением 

муниципальных 
учреждений) 

973 05 03 9350060

580 

000 45 

000
,00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

973 05 03 9350060

580 

800 45 

000
,00 

 Субсидии  на 

возмещение 
недополученных 

доходов или 

возмещение 
фактически 

понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) 

товаров, 

973 05 03 

 

9350060

580 

811 45 

000
,00 



 

 

42 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
выполнением 

работ, оказанием 

услуг  

Культура и 

кинематографи

я 

973 08 00 0000000

000 

000 10 

000

,00 
Культура 973 08 01 0000000

000 

000 10 

000

,00 
Мероприятия в 

сфере культуры, 

средств 
массовой 

информации, в 

области спорта, 
физической 

культуры и 

туризма 

973 08 01 8400000

000 

000 10 

000

,00 

Мероприятия в 

сфере культуры, 

кинематографии 
и средств 

массовой 

информации 

973 08 01 8410000

000 

000 10 

000

,00 

Расходы на 

проведение 

смотров-
конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров и 
также другие 

аналогичные 

мероприятия 

973 08 01 8410020

050 

000 10 

000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 08 01 8410020

050 

200 10 

000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 08  01 8410020

050 

240 10 

000
,00 

Социальная 

политика 

973 10 00 0000000
000 

000 201
 82

1,4

0 

Пенсионное 

обеспечение 

973 10 01 0000000

000 

000 201

 82

1,4
0 

Муниципальная 

программа 
«Создание 

условий для 

предоставления 
гарантий по 

выплате пенсий 

за выслугу лет 
муниципальным 

служащим 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 10 01 4100000

000 

000 201

 82
1,4

0 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

973 10 01 41Я0000

000 

000 201

 82

1,4

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы  

0 

Основное 

мероприятие 
«Предоставлени

е гарантий по 

выплате 
муниципальной 

пенсии за 

выслугу лет» 

973 10 01 40Я0100

000 

000 201

 82
1,4

0 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 
служащих  

973 10 01 40Я0170

160 

000 201

 82

1,4
0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

973 10 01 40Я0170

160 

300 201

 82

1,4

0 

Публичные 
нормативные 

социальные 

выплаты 
гражданам 

Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению 

973 10 01 40Я0170
160 

310 201
 82

1,4

0 

Обслуживание 

государственно

го   и  

муниципальног

о долга 

973 13 00 0000000
000 

000 400
,00 

Обслуживание 

государственног

о внутреннего и 

муниципального 

долга  

973 13 01 0000000

000 

000 400

,00 

Процентные 

платежи по 
муниципальному 

долгу  

973 13 01 7800000

000 

000 400

,00 

Расходы на 
оплату 

процентов по 

муниципальному 
долгу 

973 13 01 7800002
230 

000 400
,00 

Обслуживание 

государственног
о 

(муниципальног

о) долга 

973 13 01 7800002

230 

700 400

,00 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

973 13 01 7800002

230 

730 400

,00 

 

Приложение 14 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета (распределение бюджетных ассигнований 

по главным распорядителям бюджетным средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 



 

 

43 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
направлениям деятельности),  группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 

годов 
Наименование 

показателя 

Код 

гла

вно

го 

рас

пор

я- 

дит

еля  

сре

дст

в 

мес

тно

го 

бюд

жет

а 

(пр

ямо

го 

пол

уча

тел

я) 

Р

аз

- 

д

е

л 

П

о

д- 

р

аз

- 

д

е

л 

Целе

вая  

стать

я 

В

и

д  

р

а

с

х

о- 

д

о

в 

   Сумма 

(тыс. 

руб) 
2022 2023 

Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

973 0

0 

0

0 

00000

00000 

0

0
0 

7 13

8 91
3,00 

7 11

7 40
0,00 

Общегосударствен

ные вопросы 

973 0

1 

0

0 

00000

00000 

0

0

0 

4 12

4 

110,
00 

4 14

0 67

0,00 

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

973 0

1 

0

2 

00000

00000 

0

0
0 

541 

100,
00 

541 

100,
00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 0
1 

0
2 

40000
00000 

0
0

0 

541 
100,

00 

541 
100,

00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 0

1 

0

2 

40Я00

00000 

0

0
0 

541 

100,
00 

541 

100,
00 

Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 
Главы 

муниципального 

973 0
1 

0
2 

40Я01
00000 

0
0

0 

541 
100,

00 

541 
100,

00 

образования 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области» 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

973 0

1 

0

2 

40Я01

00140 

0

0

0 

541 

100,

00 

541 

100,

00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

973 0

1 

0

2 

40Я01

00140 

1

0
0 

541 

100,
00 

541 

100,
00 

Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

973 0
1 

0
2 

40Я01
00140 

1
2

0 

541 
100,

00 

541 
100,

00 

Функционировани

е 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

973 0

1 

0

3 

00000

00000 

0

0
0 

431 

500,
00 

431 

500,
00 

Обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

973 0

1 

0

3 

75000

00000 

0

0

0 

431 

500,

00 

431 

500,

00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

973 0
1 

0
3 

75900
00000 

0
0

0 

431 
500,

00 

431 
500,

00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

973 0

1 

0

3 

75900

00140 

0

0

0 

431 

500,

00 

431 

500,

00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

973 0

1 

0

3 

75900

00140 

1

0
0 

431 

500,
00 

431 

500,
00 



 

 

44 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

973 0

1 

0

3 

75900

00140 

1

2

0 

431 

500,

00 

431 

500,

00 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

973 0

1 

0

4 

00000

00000 

0

0
0 

3 10

7 34
0,00 

3 12

5 00
0,00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 0
1 

0
4 

40000
00000 

0
0

0 

3 10
7 

340,

00 

3 12
5 00

0,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 0

1 

0

4 

40Я00

00000 

0

0
0 

3 10

7 
340,

00 

3 12

5 00
0,00 

Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

973 0
1 

0
4 

40Я02
00000 

0
0

0 

3 10
7 

340,

00 

3 12
5 00

0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

973 0

1 

0

4 

40Я02

00140 

0

0

0 

3 10

7 

340,
00 

3 12

5 00

0,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

973 0
1 

0
4 

40Я02
00140 

1
0

0 

2 28
4 60

0,00 

2 28
4 60

0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

973 0

1 

0

4 

40Я02

00140 

1

2

2 28

4 60

2 28

4 60

государственных 
(муниципальных) 

органов 

0 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

973 0
1 

0
4 

40Я02
00140 

2
0

0 

802 
140,

00 

819 
800,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения  

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

973 0

1 

0

4 

40Я02

00140 

2

4

0 

802 

140,

00 

819 

800,

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0

1 

0

4 

40Я02

00140 

8

0

0 

20 6

00,0

0 

20 6

00,0

0 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 
платежей 

973 0

1 

0

4 

40Я02

00140 

8

5
0 

20 6

00,0
0 

20 6

00,0
0 

Резервные фонды 

973 0

1 

1

1 

00000

00000 

0

0

0 

23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области»  

973 0

1 

1

1 

40000

00000 

0

0

0 

23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 0

1 

1

1 

40Я00

00000 

0

0
0 

23 6

00,0
0 

22 5

00,0
0 

Основное 
мероприятие « 

Управление 

резервными 
средствами 

местного бюджета» 

973 0
1 

1
1 

40Я03
00000 

0
0

0 

23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

Расходы за счет 
средств резервного 

фонда 

Администрации 
поселения 

973 0
1 

1
1 

40Я03
28880 

0
0 

23 6
00,0

0 

22 5
00,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0

1 

1

1 

40Я03

28880 

8

0

0 

23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

Резервные средства 

973 0

1 

1

1 

40Я03

28880 

8

7

0 

23 6

00,0

0 

22 5

00,0

0 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

973 0
1 

1
3 

00000
00000 

0
0

0 

20 
570,

00 

20 5
70,0

0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 0
1 

1
3 

40000
00000 

0
0

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Основное 973 0 1 40Я00 0 20 5 20 5



 

 

45 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

1 3 00000 0
0 

70,0
0 

70,0
0 

Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

973 0
1 

1
3 

40Я02
00000 

0
0

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Уплата членских 
взносов 

973 0

1 

1

3 

40Я02

22410 

0

0
0 

20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0

1 

1

3 

40Я02

22410 

8

0

0 

20 5

70,0

0 

20 5

70,0

0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

973 0

1 

1

3 

40Я02

22410 

8

5

0 

20 5

70,0

0 

20 5

70,0

0 

Национальная 

оборона 

973 0
2 

0
0 

00000
00000 

0
0

0 

92 1
00,0

0 

95 7
00,0

0 

Мобилизационная  
и вневойсковая 

подготовка 

973 0
2 

0
3 

00000
00000 

0
0

0 

92 1
00,0

0 

95 7
00,0

0 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 0

2 

0

3 

40000

00000 

0

0
0 

92 1

00,0
0 

95 7

00,0
0 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 0

2 

0

3 

40Я00

00000 

0

0

0 

92 1

00,0

0 

95 7

00,0

0 

Основное 

мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области» 

973 0

2 

0

3 

40Я02

00000 

0

0
0 

92 1

00,0
0 

95 7

00,0
0 

Осуществление 
первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют 

военные 
комиссариаты 

973 0
2 

0
3 

40Я02
51180 

0
0

0 

92 1
00,0

0 

95 7
00,0

0 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

973 0

2 

0

3 

40Я02

51180 

1

0

0 

68 9

00,0

0 

68 9

00,0

0 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

973 0

2 

0

3 

40Я02

51180 

1

2

0 

68 9

00,0

0 

68 9

00,0

0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

973 0
2 

0
3 

40Я02
51180 

2
0

0 

23 2
00,0

0 

26 8
00,0

0 

Национальная 

экономика 

973 0

4 

0

0 

00000

00000 

0

0

0 

1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

973 0

4 

0

9 

00000

00000 

0

0

0 

1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Муниципальная 
программа « 

Развитие 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения 
на территории 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 0
4 

0
9 

42000
00000 

0
0

0 

1 17
6 30

0,00 

1 22
0 10

0,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 0

4 

0

9 

42Я00

00000 

0

0
0 

1 17

6 30
0,00 

1 22

0 10
0,00 

Основное 
мероприятие 

«Содержание и 

ремонт 
автомобильных 

дорог общего 

пользования 
местного значения» 

973 0
4 

0
9 

42Я01
00000 

0
0

0 

1 17
6 30

0,00 

1 22
0 10

0,00 

Субсидии 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования из 

дорожного фонда 

973 0

4 

0

9 

42Я01

61050 

0

0

0 

1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0

4 

0

9 

42Я01

61050 

8

0

0 

1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 

Субсидии  на 

возмещение 

недополученных 

доходов или 

973 0

4 

0

9 

42Я01

61050 

8

1

1 

1 17

6 30

0,00 

1 22

0 10

0,00 



 

 

46 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
возмещение 
фактически 

понесенных затрат 

в связи с 
производством 

(реализацией) 

товаров, 
выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

973 0

5 

0

0 

00000

00000 

0

0

0 

1 54

4 18

1,60    

1 45

8 70

8,60     

Благоустройство 973 0
5 

0
3 

00000
00000 

0
0

0 

1 54
4 18

1,60    

1 45
8 70

8,60     

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 
городской среды на 

территории 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области»  

973 0

5 

0

3 

39000

00000 

0

0

0 

1 

000,

00 

0,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 0
5 

0
3 

39Я00
00000 

0
0

0 

1 
000,

00 

0,00 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

дворовых 
территорий 

многоквартирных 
домов»  

973 0

5 

0

3 

39Я01

00000 

0

0

0 

500,

00 

0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 0

5 

0

3 

39Я01

00160 

0

0

0 

500,

00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

39Я01

00160 

2

0

0 

500,

00 

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

39Я01

00160 

2

4

0 

500,

00 

0,00 

Основное 
мероприятие 

«Благоустройство 

территорий общего 
пользования» 

973 0
5 

0
3 

39Я02
00000 

0
0

0 

500,
00 

0,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

973 0

5 

0

3 

39Я02

00160 

0

0
0 

500,

00 

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

973 0

5 

0

3 

39Я02

00160 

2

0

0 

500,

00 

0,00 

(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

39Я02

00160 

2

4
0 

500,

00 

0,00 

Муниципальная 

программа 
«Создание мест 

(площадок) 

накопления ТКО и 
приобретение 

контейнеров 
(бункеров) для 

накопления ТКО на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области» 

973 0

5 

0

3 

51000

00000 

0

0
0 

3 40

0,00 

2 70

0,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 0
5 

0
3 

51Я00
00000 

0
0

0 

3 40
0,00 

2 70
0,00 

Основное 

мероприятие 

«Устройство 
контейнерных 

площадок» 

973 0

5 

0

3 

51Я01

00000 

0

0

0 

3 40

0,00 

2 70

0,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

973 0

5 

0

3 

51Я01

00160 

0

0
0 

3 40

0,00 

2 70

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

51Я01

00160 

2

0
0 

3 40

0,00 

2 70

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

973 0

5 

0

3 

51Я01

00160 

2

4

0 

3 40

0,00 

2 70

0,00 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

973 0

5 

0

3 

93000

00000 

0

0

0 

1 53

9 78

1,60 

1 45

6 00

8,60 

Уличное 

освещение 

973 0

5 

0

3 
 

93300

00000 

0

0
0 

1 53

9 78
1,60 

1 45

6 00
8,60 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 
образования 

973 0

5 

0

3 

93300

00160 

0

0

0 

1 53

9 78

1,60 

1 45

6 00

8,60 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

93300

00160 

2

0

0 

1 53

9 78

1,60 

1 45

6 00

8,60 

Иные закупки 973 0 0 93300 2 1 53 1 45



 

 

47 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

5 3 00160 4
0 

9 78
1,60 

6 00
8,60 

Социальная 

политика 

973 1
0 

0
0 

00000
00000 

0
0

0 

201 
821,

40 

201 
821,

40 

Пенсионное 

обеспечение 

973 1

0 

0

1 

00000

00000 

0

0
0 

201 

821,
40 

201 

821,
40 

Муниципальная 

программа 
«Создание условий 

для предоставления 

гарантий по 

выплате пенсий за 

выслугу лет 

муниципальным 
служащим 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 1

0 

0

1 

41000

00000 

0

0
0 

201 

821,
40 

201 

821,
40 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 1

0 

0

1 

41Я00

00000 

0

0
0 

201 

821,
40 

201 

821,
40 

Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

гарантий по 

выплате 
муниципальной 

пенсии за выслугу 
лет» 

973 1

0 

0

1 

41Я01

00000 

0

0

0 

201 

821,

40 

201 

821,

40 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

973 1

0 

0

1 

41Я01

70160 

0

0

0 

201 

821,

40 

201 

821,

40 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты 
населению 

973 1

0 

0

1 

41Я01

70160 

3

0

0 

201 

821,

40 

201 

821,

40 

Публичные 

нормативные 

социальные 
выплаты гражданам 

973 1

0 

0

1 

41Я01

70160 

3

1

0 

201 

821,

40 

201 

821,

40 

Обслуживание 

государственного   

и  

муниципального 

долга 

973 1

3 

0

0 

00000

00000 

0

0
0 

400,

00 

400,

00 

Обслуживание 
государственного 

внутреннего и 

муниципального 
долга 

973 1
3 

0
1 

00000
00000 

0
0

0 

400,
00 

400,
00 

Процентные 

платежи по 
муниципальному 

долгу 

973 1

3 

0

1 

78000

00000 

0

0
0 

400,

00 

400,

00 

Расходы на оплату 
процентов по 

муниципальному 

долгу 

973 1
3 

0
1 

78000
02230 

0
0

0 

400,
00 

400,
00 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) 

973 1
3 

0
1 

78000
02230 

7
0

0 

400,
00 

400,
00 

долга 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

973 1

3 

0

1 

78000

02230 

7

3

0 

400,

00 

400,

00 

 

Приложение 15 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2021 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о
д

о
в

 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

я
 с

р
е
д
с
т
в

 

м
е
ст

н
о

г
о
 б

ю
д

ж
е
т
а

  

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

 

 

 

 

 

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       
Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной 
городской 
среды на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

390000
0000 

000 00 00 000 1 

000,
00 

      Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

39Я000
0000 

000 00 00 000 1 
000,

00 

      Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов» 

39Я010
0000 

000 00 00 000 500,

00 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

39Я010
0160 

000 00 00 000 500,

00 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 

39Я010
0160 

973 00 00 000 500,

00 



 

 

48 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
района 
Смоленской 
области 
       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

39Я010
0160 

973 05 00 000 500,

00 

       
Благоустройств
о 

39Я010
0160 

973 05 03 000 500,

00 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39Я010
0160 

973 05 03 200 500,

00 

      Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39Я010
0160 

973 05 03 240 500,

00 

      Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о территорий 
общего 
пользования» 

39Я020
0000 

000 00 00 000 500,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

39Я020
0160 

000 00 00 000 500,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

39Я020
0160 

973 00 00 000 500,

00 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

39Я020
0160 

973 05 00 000 500,

00 

       
Благоустройств
о 

39Я020
0160 

973 05 03 000 500,

00 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39Я020
0160 

973 05 03 200 500,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39Я020
0160 

973 05 03 240 500,
00 

       
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 

400000
0000 

000 00 00 000 3 69

8 
230,

00 

поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  
       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

40Я000
0000 

000 00 00 000 3 69
8 

230,

00 

       Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

40Я010
0000 

000 00 00 000 541 

100,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

40Я010
0140 

000 00 00 000 541 
100,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я010
0140 

973 00 00 000 541 
100,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я010
0140 

973 01 00 000 541 

100,

00 

       
Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
Федерации 

40Я010
0140 

973 01 02 000 541 

100,
00 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40Я010
0140 

973 01 02 100 541 
100,

00 



 

 

49 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
       Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40Я010
0140 

973 01 02 120 541 

100,

00 

       Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

40Я020
0000 

000 00 00 000 3 13

3 
630,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

40Я020
0140 

000 00 00 000 3 02

1 
860,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я020
0140 

973 00 00 000 3 02

1 
860,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я020
0140 

973 01 00 000 3 02

1 

860,

00 

       
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти  
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

40Я020
0140 

973 01 04 000 3 02
1 

860,
00 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40Я020
0140 

973 01 04 100 2 28

4 
600,

00 

        Расходы на 40Я020 973 01 04 120 2 28

выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

0140 4 60

0,00 

        Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40Я020
0140 

973 01 04 200  716 

660,

00 

        Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40Я020
0140 

973 01 04 240 716 

660,
00 

        Иные 
бюджетные 
ассигнования 

40Я020
0140 

973 01 04 800 20 

600,

00 
        Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

40Я020
0140 

973 01 04 850 20 6

00,0

0 
        Уплата 
членских 
взносов 

40Я022
2410 

000 00 00 000 20 5

70,0

0 
        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я022
2410 

973 00 00 000 20 5

70,0

0 

        
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я022
2410 

973 01 00 000 20 5

70,0
0 

        Другие 
общегосударств
енные вопросы 

40Я022
2410 

973 01 13 000 20 5
70,0

0 

        Иные 
бюджетные 
ассигнования 

40Я022
2410 

973 01 13 800 20 5
70,0

0 

        Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

40Я022
2410 

973 01 13 850 20 5
70,0

0 

        
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

40Я025
1180 

000 00 00 000 91 2
00,0

0 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я025
1180 

973 00 00 000 91 2

00,0
0 

             
НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 

40Я025
1180 

973 02 00 000 91 2

00,0
0 

        
Мобилизационна

40Я025
1180 

973 02 03 000 91 2

00,0



 

 

50 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
я и 
вневойсковая 
подготовка 

0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40Я025
1180 

973 02 03 100 68 9

00,0

0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40Я025
1180 

973 02 03 120 68 9

00,0
0 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40Я025
1180 

973 02 03 200 22 
300,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40Я025
1180 

973 02 03 240 22 3

00,0

0 

       Основное 
мероприятие 
«Управление 
резервными 
средствами 
местного 
бюджета» 

40Я030
0000 

000 00 00 000 22 0

00,0

0 

       Расходы за 
счет средств 
резервного 
фонда 
Администрации 
поселения 

40Я032
8880 

000 00 00 000 22 0

00,0
0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я032
8880 

973 00 00 000 22 0

00,0
0 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я032
8880 

973 01 00 000 22 0

00,0
0 

       Резервные 
фонды 

40Я032
8880 

973 01 11 000 22 0
00,0

0 

       Иные 40Я032 973 01 11 800 22 0

бюджетные 
ассигнования 

8880 00,0

0 

       Резервные 
средства 

40Я032
8880 

973 01 11 870 22 0
00,0

0 

       Основное 
мероприятие 
«Межбюджетные 
трансферты из 
бюджета 
поселения 
бюджету 
муниципального 
района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями»  

40Я040
0000 

000 00 00 000 1 50
0,00 

       Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
поселения в 
муниципальный 
район по 
кассовому 
обслуживанию 

40Я04
П3000 

000 00 00 000 300,

00 

       Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
кассовому 
обслуживанию 

40Я04
П3060 

000 00 00 000 300,
00 

       
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я04
П3060 

973 00 00 000 300,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я04
П3060 

973 01 00 000 300,
00 

       Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

40Я04
П3060 

973 01 06 000 300,

00 

        
Межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П3060 

973 01 06 500 300,
00 

        Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П3060 

973 01 06 540 300,
00 

        Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
поселения в 
муниципальный 
район по 

40Я04
П4000 

000 00 00 000 300,
00 



 

 

51 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
размещению 
информации в 
государственно
м адресном 
реестре 
        Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
размещению 
информации в 
государственно
м адресном 
реестре 

40Я04
П4060 

000 00 00 000 300,
00 

         
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я04
П4060 

973 00 00 000 300,

00 

      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я04
П4060 

973 01 00 000 300,

00 

      
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

40Я04
П4060 

973 01 04 000 300,
00 

       
Межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П4060 

973 01 04 500 300,

00 

       Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П4060 

973 01 04 540 300,

00 

       Переданные 
полномочия  по 
соглашению  из 
бюджета 
поселения  в  
муниципальный 
район по 
определению 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя)  
для нужд 
поселения 

40Я04
П7000 

000 00 00 000 300,

00 

       Переданные 
полномочия  по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения по 

40Я04
П7060 

000 00 00 000 300,
00 

определению 
поставщика(под
рядчика, 
исполнителя) 
для нужд  
поселения 
       
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я04
П7060 

973 00 00 000 300,

00 

      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я04
П7060 

973 01 00 000 300,

00 

      
Межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П7060 

973 01 04 500 300,

00 

      Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П7060 

973 01 04 540 300,

00 

     Переданные 
полномочия  по 
соглашению  из 
бюджета 
поселения  в  
муниципальный 
район по 
организации 
электро-, тепло-, 
газо- и 
водоснабжения 
населения 

40Я04
П8000 

000 00 00 000 300,

00 

      Переданные 
полномочия  по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения по 
организации 
электро-, тепло-, 
газо- и 
водоснабжения 
населения 

40Я04
П8060 

000 00 00 000 300,

00 

      
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я04
П8060 

973 00 00 000 300,
00 

     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

40Я04
П8060 

973 05 00 000 300,
00 

      
Коммунальное 
хозяйство 

40Я04
П8060 

973 05 02 000 300,
00 

      
Межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П8060 

973 05 02 500 300,
00 

      Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П8060 

973 05 02 540 300,
00 

      Переданные 
полномочия  из 
бюджета   
поселения в 

40Я04
П9000 

000 00 00 000 300,
00 



 

 

52 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
муниципальный 
район по 
соглашению по 
обеспечению 
проживающих в 
поселении и 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, 
организации 
строительства и 
содержания 
муниципального 
жилищного 
фонда, создание 
условий для 
жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного 
контроля 
       Переданные 
полномочия  из 
бюджета 
Пржевальского 
городского  
поселения по 
обеспечению 
проживающих в 
поселении и 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, 
организации 
строительства и 
содержания 
муниципального 
жилищного 
фонда, создание 
условий для 
жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного 
контроля 

40Я04
П9060 

000 00 00 000 300,

00 

       
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я04
П9060 

973 00 00 000 300,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я04
П9060 

973 01 00 000 300,

00 

       
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 

40Я04
П9060 

973 01 04 000 300,

00 

органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 
        
Межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П9060 

973 01 04 500 300,
00 

        Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40Я04
П9060 

973 01 04 540 300,
00 

       
Муниципальная 
программа 
«Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по 
выплате пенсий 
за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

410000
0000 

000 00 00 000 201 
821,

40 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

41Я000
0000 

000 00 00 000 201 
821,

40 

       Основное 
мероприятие 
«Предоставлени
е гарантий по 
выплате 
муниципальной 
пенсии за 
выслугу лет»  

41Я010
0000 

000 00 00 000 201 

821,
40 

       Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

41Я017
0160 

000 00 00 000 201 

821,

40 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

41Я017
0160 

973 00 00 000 201 

821,
40 

      
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

41Я017
0160 

973 10 00 000 201 

821,
40 

      Пенсионное 
обеспечение 

41Я017
0160 

973 10 01 000 201 

821,
40 

      Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

41Я017
0160 

973 10 01 300 201 

821,
40 

      Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 

41Я017
0160 

973 10 01 310 201 
821,

40 



 

 

53 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
населению 

      
Муниципальная 
программа « 
Развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

420000
0000 

000 00 00 000 1 13

5 70
0,00 

      Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

42Я000
0000 

000 00 00 000 1 13

5 70

0,00 

      Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

42Я010
0000 

000 00 00 000 1 13

5 70
0,00 

      Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования из 
дорожного 
фонда 

42Я016
1050 

000 00 00 000 1 13

5 70

0,00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

42Я016
1050 

973 00 00 000 1 13

5 70

0,00 

       
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

42Я016
1050 

973 04 00 000 1 13

5 70

0,00 
       Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

42Я016
1050 

973 04 09 000 1 13

5 70

0,00 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

42Я016
1050 

973 04 09 800 1 13

5 70
0,00 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 

42Я016
1050 

973 04 09 811 1 13

5 70
0,00 

производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 
      
Муниципальная 
программа 
«Противодейств
ие экстремизму 
и профилактика 
терроризма на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

470000
0000 

000 00 00 000 1 

000,

00 

      Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

47Я000
0000 

000 00 00 000 1 

000,

00 

      Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
организационны
х условий для 
повышения 
правовой 
культуры 
граждан» 

47Я010
0000 

000 00 00 000 1 

000,
00 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

47Я010
0160 

000 00 00 000 1 

000,
00 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

47Я010
0160 

973 00 00 000 1 
000,

00 

      
НАЦИОНАЛЬНА
Я 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

47Я010
0160 

973 03 00 000 1 
000,

00 

       Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

47Я010
0160 

973 03 10 000 1 

000,
00 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны

47Я010
0160 

973 03 10 200 1 
000,

00 



 

 

54 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
х 
(муниципальных
) нужд 
       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

47Я010
0160 

973 03 10 240 1 

000,

00 

        
Муниципальная 
программа  
«Пожарная 
безопасность в 
Пржевальском 
городском 
поселении 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

500000
0000 

000 00 00 000 3 
000,

00 

        Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

50Я000
0000 

000 00 00 000 3 
000,

00 

        Основное 
мероприятие 
«Укрепление 
противопожарно
го состояния 
учреждения, 
жилого фонда, 
территории 
поселения» 

50Я020
0000 

000 00 00 000 3 

000,

00 

        Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

50Я020
0160 

000 00 00 000 3 

000,
00 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

50Я020
0160 

973 00 00 000 3 

000,
00 

        
НАЦИОНАЛЬНА
Я 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

50Я020
0160 

973 03 00 000 3 

000,
00 

       Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

50Я020
0160 

973 03 10 000 3 

000,

00 

       Закупка 
товаров, работ и 

50Я020
0160 

973 03 10 200 3 

000,

услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

50Я020
0160 

973 03 10 240 3 
000,

00 

       
Муниципальная 
программа 
«Создание мест 
(площадок) 
накопления ТКО 
и приобретение 
контейнеров 
(бункеров) для 
накопления ТКО 
на территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

510000
0000 

000 00 00 000 10 0

00,0
0 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

51Я000
0000 

000 00 00 000 10 0

00,0
0 

       Основное 
мероприятие 
«Устройство 
контейнерных 
площадок» 

51Я010
0000 

000 00 00 000 10 0
00,0

0 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

51Я010
0160 

000 00 00 000  
5 00

0,00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

51Я010
0160 

973 00 00 000  
5 00

0,00 

     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

51Я010
0160 

973 05 00 000  
5 00

0,00 

           
Благоустройств
о 

51Я010
0160 

973 05 03 000  
5 00

0,00 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

51Я010
0160 

973 05 03 200  
5 00

0,00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 

51Я010
0160 

973 05 03 240  

5 00

0,00 



 

 

55 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 
       Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений 

51Я016
0580 

000 00 00 000 5 00
0,00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

51Я016
0580 

973 00 00 000 5 00
0,00 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

51Я016
0580 

973 05 00 000 5 00
0,00 

                   
Благоустройств
о 

51Я016
0580 

973 05 03 000 5 00
0,00 

       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

51Я016
0580 

973 05 03 800 5 00
0,00 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 

51Я016
0580 

973 05 03 811 5 00
0,00 

       Обеспечение 
деятельности 
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

750000
0000 

000 00 00 000 431 
500,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности   
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

759000
0000 

000 00 00 000 431 
500,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

759000
0140 

000 00 00 000 431 

500,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

759000
0140 

973 00 00 000 431 

500,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 

759000
0140 

973 01 00 000 431 

500,

00 

ВОПРОСЫ 
      
Функционирован
ие 
законодательны
х 
(представительн
ых) органов 
государственной 
власти и 
представительн
ых органов 
муниципальных 
образований 

759000
0140 

973 01 03 000 431 

500,
00 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

759000
0140 

973 01 03 100 431 
500,

00 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

759000
0140 

973 01 03 120 431 

500,

00 

      Процентные 
платежи по 
муниципальном
у долгу 

780000
0000 

000 00 00 000 400,
00 

      Расходы на 
оплату 
процентов по 
муниципальном
у долгу 

780000
2230 

000 00 00 000 400,

00 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

780000
2230 

973 00 00 000 400,
00 

      
ОБСЛУЖИВАНИ
Е 
ГОСУДАРСТВЕН
НОГО И 
МУНИЦИПАЛЬН
ОГО ДОЛГА 

780000
2230 

973 13 00 000 400,
00 

       
Обслуживание 
государственног
о внутреннего и 
муниципального 
долга 

780000
2230 

973 13 01 000 400,

00 

       
Обслуживание 
государственног

780000
2230 

973 13 01 700 400,

00 



 

 

56 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
о 
(муниципальног
о) долга 
       
Обслуживание 
муниципального 
долга 

780000
2230 

973 13 01 730 400,

00 

       
Мероприятия в 
сфере культуры, 
средств 
массовой 
информации, в 
области спорта, 
физической 
культуры и 
туризма 

840000
0000 

000 00 00 000 10 0

00,0
0 

       
Мероприятия в 
сфере культуры, 
кинематографии 
и средств 
массовой 
информации 

841000
0000 

000 00 00 000 10 0

00,0

0 

       Расходы на 
проведение 
смотров-
конкурсов, 
фестивалей, 
семинаров и 
другие 
аналогичные 
мероприятия 

841002
0050 

000 00 00 000 10 0

00,0

0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

841002
0050 

973 00 00 000 10 0

00,0

0 

        КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

841002
0050 

973 08 00 000 10 0

00,0
0 

        Культура 841002
0050 

973 08 01 000 10 0

00,0
0 

        Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

841002
0050 

973 08 01 200 10 0

00,0
0 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

841002
0050 

973 08 01 240 10 0
00,0

0 

       Оценка 
недвижимости, 
признание прав 
на 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

850000
0000 

000 00 00 000 25 

000,
00 

        Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

850000
0160 

000 00 00 000 25 

000,

00 

полномочий 
муниципального 
образования 
        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

850000
0160 

973 00 00 000 25 

000,

00 

       
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

850000
0160 

973 04 00 000 25 

000,

00 
       Другие 
вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

850000
0160 

973 04 12 000 25 

000,

00 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

850000
0160 

973 04 12 200 25 
000,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

850000
0160 

973 04 12 240 25 

000,

00 

       
Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области водных 
отношений 

870000
0000 

000 00 00 000 113 

820,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

870000
0160 

000 00 00 000 113 

820,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

870000
0160 

973 00 00 000 113 

820,

00 

          
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

870000
0160 

973 04 00 000 113 

820,

00 
           Водное 
хозяйство 

870000
0160 

973 04 06 000 113 

820,

00 
       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

870000
0160 

973 04 06 200 113 

820,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны

870000
0160 

973 04 06 240 113 

820,
00 



 

 

57 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
х 
(муниципальных
) нужд 
       
Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 
бюджету 
муниципального 
района и из 
бюджета 
муниципального 
района 
бюджетам 
поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

920000
0000 

000 00 00 000 23 

800,

00 

       Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
поселения в 
муниципальный 
район по 
контрольно-
счетному органу 

92000П
1000 

000 00 00 000 23 

800,
00 

       Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
контрольно-
счетному органу 

92000П
1060 

000 00 00 000 23 

800,
00 

        
Администрация 
Пржевальского  
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

92000П
1060 

973 00 00 000 23 

800,
00 

        
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

92000П
1060 

973 01 00 000 23 

800,
00 

       Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

92000П
1060 

973 01 06 000 23 
800,

00 

        
Межбюджетные 
трансферты 

92000П
1060 

973 01 06 500 23 

800,
00 

        Иные 
межбюджетные 
трансферты 

92000П
1060 

973 01 06 540 23 

800,
00 

        
Мероприятия в 
области 
жилищно-
коммунального 

930000
0000 

000 00 00 000 1 53

8 32
8,60 

хозяйства 
        Уличное 
освещение 

933000
0000 

000 00 00 000 1 49

3 
328,

60 

        Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

933000
0160 

000 00 00 000 1 49
3 

328,

60 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

933000
0160 

973 00 00 000 1 49
3 

328,

60 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

933000
0160 

973 05 00 000 1 49
3 

328,

60 
       
Благоустройств
о 

933000
0160 

973 05 03 000 1 49

3 

328,
60 

        Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933000
0160 

973 05 03 200 1 49

3 
328,

60 

        Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933000
0160 

973 05 03 240 1 49

3 

328,

60 

      Организация 
и содержание 
мест 
захоронения 

935000
0000 

000 00 00 000 45 0
00,0

0 

       Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) 

935006
0580 

000 00 00 000 45 0

00,0

0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

935006
0580 

973 00 00 000 45 0

00,0

0 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

935006
0580 

973 05 00 000 45 0

00,0

0 
       
Благоустройств
о 

935006
0580 

973 05 03 000 45 0

00,0

0 
       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

935006
0580 

973 05 03 800 45 0

00,0

0 
       Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 

935006
0580 

973 05 03 811 45 0

00,0

0 



 

 

58 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 

 

Приложение 16 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на плановый период 

 2022 и  2023 годов              
                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование  

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 р

а
сх

о
д

о
 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

я
 

м
е
ст

н
о

г
о
 б

ю
д

ж
е
т
а
 

Р
а

зд
е
л

  

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

В
и

д
  

р
а

сх
о
 

д
о

в
 

   

Сумма 

 

2

0

2

2 

2

0

2

3 

1 2  3 4 5 6 7 8 

        
Муниципальная 
Программа  
«Формирование 
современной 
городской 
среды на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

390
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 
0

0

0,
0

0 

0,
0

0 

        Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

39
Я0
000
000 

000 0
0 

0
0 

000 1 
0

0

0,
0

0 

0,
0

0 

        Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов» 

39
Я0
100
000 

000 0
0 

0
0 

000   

5

0
0,

0

0 

0,

0

0 

        Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

39
Я0
100
160 

000 0
0 

0
0 

000   

5
0

0,

0

0 

0,

0
0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

39
Я0
100
160 

973 0
0 

0
0 

000   

5

0
0,

0

0 

0,

0

0 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

39
Я0
100
160 

973 0
5 

0
0 

000   

5

0
0,

0

0 

0,

0

0 

       
Благоустройств
о 

39
Я0
100
160 

973 0
5 

0
3 

000   

5

0

0,

0

0 

0,

0

0 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39
Я0
100
160 

973 0
5 

0
3 

200   

5

0
0,

0

0 

0,

0

0 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39
Я0
100
160 

973 0
5 

0
3 

240   

5
0

0,

0
0 

0,

0
0 

       Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о территорий 
общего 
пользования» 

39
Я0
200
000 

000 0
0 

0
0 

000   

5

0
0,

0
0 

0,

0

0 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

39
Я0
200
160 

000 0
0 

0
0 

000   

5
0

0,

0
0 

0,

0
0 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

39
Я0
200
160 

973 0
0 

0
0 

000   

5
0

0,

0
0 

0,

0
0 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

39
Я0
200
160 

973 0
5 

0
0 

000   

5
0

0,

0
0 

0,

0
0 

       
Благоустройств
о 

39
Я0
200
160 

973 0
5 

0
3 

000   

5
0

0,

0
0 

0,

0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для 
государственны
х 

39
Я0
200
160 

973 0
5 

0
3 

200   

5
0

0,

0

0,

0
0 



 

 

59 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(муниципальных
) нужд 

0 

      Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

39
Я0
200
160 

000 0
5 

0
3 

240   
5

0

0,
0

0 

0,
0

0 

       
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

400
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 3 

7
8

4 

7
1

0,

0

0 

3 

8
0

4 

8
7

0,

0

0 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

40
Я0
000
000 

000 0
0 

0
0 

000 3 
7

8

4 
7

1

0,
0

0 

3 
8

0

4 
8

7

0,
0

0 

       Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

40
Я0
100
000 

000 0
0 

0
0 

000 5
4

1 

1

0

0,

0
0 

5
4

1 

1

0

0,

0
0 

       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

40
Я0
100
140 

000 0
0 

0
0 

000 5
4

1 

1
0

0,

0
0 

5
4

1 

1
0

0,

0
0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40
Я0
100
140 

973 0
0 

0
0 

000 5

4
1 

1

0
0,

0

0 

5

4
1 

1

0
0,

0

0 

     
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40
Я0
100
140 

973 0
1 

0
0 

000 5

4
1 

1

0
0,

0

0 

5

4
1 

1

0
0,

0

0 
       
Функционирован
ие высшего 

40
Я0
100

973 0
1 

0
2 

000 5

4

1 

5

4

1 

должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
Федерации 

140 1

0

0,
0

0 

1

0

0,
0

0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40
Я0
100
140 

973 0
1 

0
2 

100 5

4
1 

1

0
0,

0

0 

5

4
1 

1

0
0,

0

0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40
Я0
100
140 

973 0
1 

0
2 

120 5
4

1 

1
0

0,

0
0 

5
4

1 

1
0

0,

0
0 

       Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

40
Я0
200
000 

000 0
0 

0
0 

000 3 

2

2

0 

0
1

0,
0

0 

3 

2

4

1 

2
7

0,
0

0 

        Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

40
Я0
200
140 

000 0
0 

0
0 

000 3 
1

0

7 
3

4

0,
0

0 

3 
1

2

5 
0

0

0,
0

0 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40
Я0
200
140 

973 0
0 

0
0 

000 3 
1

0

7 
3

4

0,
0

0 

3 
1

2

5 
0

0

0,
0

0 

    
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
0 

000 3 
1

0

7 
3

4

0,
0

0 

3 
1

2

5 
0

0

0,
0

0 

       40 973 0 0 000 3 3 



 

 

60 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти  
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

Я0
200
140 

1 4 1

0

7 
3

4

0,
0

0 

1

2

5 
0

0

0,
0

0 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
4 

100 2 

2

8

4 

6

0
0,

0

0 

2 

2

8

4 

6

0
0,

0

0 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
4 

120 2 

2

8

4 

6
0

0,
0

0 

2 

2

8

4 

6
0

0,
0

0 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
4 

200 8
0

2 

1
4

0,

0
0 

8
1

9 

8
0

0,

0
0 

        Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
4 

240 8

0
2 

1

4
0,

0

0 

8

1
9 

8

0
0,

0

0 
        Иные 
бюджетные 
ассигнования 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
4 

800 2

0 

6
0

0,

0
0 

2

0 

6
0

0,

0
0 

        Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

40
Я0
200
140 

973 0
1 

0
4 

850 2

0 
6

0

0,
0

0 

2

0 
6

0

0,
0

0 

        Уплата 40 000 0 0 000 2 2

членских 
взносов 

Я0
222
410 

0 0 0 

5

7
0,

0

0 

0 

5

7
0,

0

0 
        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40
Я0
222
410 

973 0
0 

0
0 

000 2

0 

5
7

0,

0
0 

2

0 

5
7

0,

0
0 

     
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40
Я0
222
410 

973 0
1 

0
0 

000 2

0 

5

7

0,

0
0 

2

0 

5

7

0,

0
0 

    Другие 
общегосударств
енные вопросы 

40
Я0
222
410 

973 0
1 

1
3 

000 2

0 
5

7

0,
0

0 

2

0 
5

7

0,
0

0 

       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

40
Я0
222
410 

973 0
1 

1
3 

800 2
0 

5

7
0,

0

0 

2
0 

5

7
0,

0

0 

       Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

40
Я0
222
410 

973 0
1 

1
3 

850 2

0 

5
7

0,
0

0 

2

0 

5
7

0,
0

0 

       
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

40
Я0
251
180 

000 0
0 

0
0 

000 9
2 

1

0
0,

0

0 

9
5 

7

0
0,

0

0 
 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40
Я0
251
180 

973 0
0 

0
0 

000 9

2 
1

0

0,
0

0 

9

5 
7

0

0,
0

0 

 

        
НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0 000 9

2 
1

0

0,
0

0 

9

5 
7

0

0,
0

0 

 
       
Мобилизационна
я и 
вневойсковая 
подготовка 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

000 9

2 

1
0

0,

0

9

5 

7
0

0,

0



 

 

61 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
0 0 

 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40
Я0
251
180 

000 0
2 

0
3 

100 6
8 

9

0
0,

0

0 

6
8 

9

0
0,

0

0 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

120 6

8 

9
0

0,

0
0 

6

8 

9
0

0,

0
0 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

200 2

3 
2

0

0,
0

0 

2

6 
8

0

0,
0

0 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

240 2

3 

2

0
0,

0
0 

2

6 

8

0
0,

0
0 

       Основное 
мероприятие 
«Управление 
резервными 
средствами 
местного 
бюджета» 

40
Я0
300
000 

000 0
0 

0
0 

000 2
3 

6

0
0,

0

0 

2
2 

5

0
0,

0

0 
       Расходы за 
счет средств 
резервного 
фонда 
Администрации 
поселения 

40
Я0
328
880 

000 0
0 

0
0 

000 2

3 

6
0

0,

0
0 

2

2 

5
0

0,

0
0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40
Я0
328
880 

973 0
0 

0
0 

000 2

3 
6

0

0,
0

0 

2

2 
5

0

0,
0

0 

     
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40
Я0
328
880 

973 0
1 

0
0 

000 2

3 
6

0

0,
0

0 

2

2 
5

0

0,
0

0 

               40 973 0 1 000 2 2

Резервные 
фонды 

Я0
328
880 

1 1 3 

6

0
0,

0

0 

2 

5

0
0,

0

0 
      Иные 
бюджетные 
ассигнования 

40
Я0
328
880 

973 0
1 

1
1 

800 2

3 

6
0

0,

0
0 

2

2 

5
0

0,

0
0 

               
Резервные 
средства 

40
Я0
328
880 

973 0
1 

1
1 

870 2

3 
6

0

0,

0

0 

2

2 
5

0

0,

0

0 

       
Муниципальная 
программа 
«Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по 
выплате пенсий 
за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

410
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2
0

1 

8
2

1,

4
0 

2
0

1 

8
2

1,

4
0 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

41
Я0
000
000 

000 0
0 

0
0 

000 2
0

1 
8

2

1,
4

0 

2
0

1 
8

2

1,
4

0 

       Основное 
мероприятие 
«Предоставлени
е гарантий по 
выплате 
муниципальной 
пенсии за 
выслугу лет»  

41
Я0
100
000 

000 0
0 

0
0 

000 2
0

1 

8
2

1,

4
0 

2
0

1 

8
2

1,

4
0 

Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

41
Я0
170
160 

000 0
0 

0
0 

000 2

0
1 

8

2
1,

4

0 

2

0
1 

8

2
1,

4

0 
      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

41
Я0
170
160 

973 0
0 

0
0 

000 2

0

1 
8

2

1,
4

0 

2

0

1 
8

2

1,
4

0 

             
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

41
Я0
170

973 1
0 

0
0 

000 2

0

1 

2

0

1 



 

 

62 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
160 8

2

1,
4

0 

8

2

1,
4

0 

      Пенсионное 
обеспечение 

41
Я0
170
160 

973 1
0 

0
1 

000 2
0

1 

8
2

1,

4
0 

2
0

1 

8
2

1,

4
0 

      Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

41
Я0
170
160 

973 1
0 

0
1 

300 2

0
1 

8

2

1,

4

0 

2

0
1 

8

2

1,

4

0 
      Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
населению 

41
Я0
170
160 

973 1
0 

0
1 

310 2

0

1 
8

2

1,
4

0 

2

0

1 
8

2

1,
4

0 

      
Муниципальная 
программа « 
Развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

420
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 
1

7

6 
3

0

0,

0

0 

1 
2

2

0 
1

0

0,

0

0 

      Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

42
Я0
000
000 

000 0
0 

0
0 

000 1 
1

7

6 
3

0

0,
0

0 

1 
2

2

0 
1

0

0,
0

0 

      Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

42
Я0
100
000 

000 0
0 

0
0 

000 1 
1

7

6 
3

0

0,
0

0 

1 
2

2

0 
1

0

0,
0

0 

      Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 

42
Я0
161
050 

000 0
0 

0
0 

000 1 
1

7

6 
3

0

0,
0

0 

1 
2

2

0 
1

0

0,
0

0 

пользования из 
дорожного 
фонда 
      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

42
Я0
161
050 

973 0
0 

0
0 

000 1 

1

7
6 

3

0
0,

0

0 

1 

2

2
0 

1

0
0,

0

0 
           
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

42
Я0
161
050 

973 0
4 

0
0 

000 1 

1

7
6 

3

0

0,

0

0 

1 

2

2
0 

1

0

0,

0

0 
       Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

42
Я0
161
050 

973 0
4 

0
9 

000 1 

1

7
6 

3

0
0,

0

0 

1 

2

2
0 

1

0
0,

0

0 
       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

42
Я0
161
050 

973 0
4 

0
9 

800 1 

1

7
6 

3

0

0,

0

0 

1 

2

2
0 

1

0

0,

0

0 
       Субсидии  на 
возмещения 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 

42
Я0
161
050 

973 0
4 

0
9 

811 1 

1
7

6 

3
0

0,

0
0 

1 

2
2

0 

1
0

0,

0
0 

       
Муниципальная 
программа  
«Создание мест 
(площадок) 
накопления ТКО 
и приобретение 
контейнеров 
(бункеров) для 
накопления ТКО 
на территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

510
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 3 

4

0
0,

0

0 

2 

7

0
0,

0

0 

       Основное 
мероприятие 
программы, не 

51
Я0
000

000 0
0 

0
0 

000 3 

4

0

2 

7

0



 

 

63 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

000 0,

0

0 

0,

0

0 

       Основное 
мероприятие 
«Устройство 
контейнерных 
площадок» 

51
Я0
100
000 

000 0
0 

0
0 

000 3 

4
0

0,

0
0 

2 

7
0

0,

0
0 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

51
Я0
100
160 

000 0
0 

0
0 

000 3 

4
0

0,

0
0 

2 

7
0

0,

0
0 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

51
Я0
100
160 

973 0
0 

0
0 

000 3 

4

0

0,

0
0 

2 

7

0

0,

0
0 

          
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

51
Я0
100
160 

973 0
5 

0
0 

000 3 

4
0

0,

0
0 

2 

7
0

0,

0
0 

          
Благоустройств
о 

51
Я0
100
160 

973 0
5 

0
3 

000 3 

4
0

0,

0

0 

2 

7
0

0,

0

0 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

51
Я0
100
160 

973 0
5 

0
3 

200 3 

4
0

0,
0

0 

2 

7
0

0,
0

0 

      Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

51
Я0
100
160 

973 0
5 

0
3 

240 3 

4

0
0,

0

0 

2 

7

0
0,

0

0 

      Обеспечение 
деятельности 
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

750
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 4
3

1 

5
0

0,

0
0 

4
3

1 

5
0

0,

0
0 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности   
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

759
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 4

3
1 

5

0
0,

0

0 

4

3
1 

5

0
0,

0

0 
Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

759
000
014
0 

000 0
0 

0
0 

000 4

3

1 
5

0

0,

4

3

1 
5

0

0,

0

0 

0

0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

759
000
014
0 

973 0
0 

0
0 

000 4
3

1 

5
0

0,

0
0 

4
3

1 

5
0

0,

0
0 

      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
0 

000 4
3

1 

5
0

0,

0

0 

4
3

1 

5
0

0,

0

0 

      
Функционирован
ие 
законодательны
х 
(представительн
ых) органов 
государственной 
власти и 
представительн
ых органов 
муниципальных 
образований 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
3 

000 4

3
1 

5

0
0,

0

0 

4

3
1 

5

0
0,

0

0 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
3 

100 4
3

1 

5

0

0,

0
0 

4
3

1 

5

0

0,

0
0 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
3 

120 4

3
1 

5

0
0,

0

0 

4

3
1 

5

0
0,

0

0 
      Процентные 
платежи по 
муниципальном
у долгу 

780
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 4

0

0,
0

0 

4

0

0,
0

0 

      Расходы на 
оплату 
процентов по 
муниципальном
у долгу 

780
000
223
0 

000 0
0 

0
0 

000 4
0

0,

0
0 

4
0

0,

0
0 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 

780
000
223
0 

973 0
0 

0
0 

000 4

0
0,

0

0 

4

0
0,

0

0 



 

 

64 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 
      
ОБСЛУЖИВАНИ
Е 
ГОСУДАРСТВЕН
НОГО И 
МУНИЦИПАЛЬН
ОГО ДОЛГА 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
0 

000 4

0
0,

0

0 

4

0
0,

0

0 

       
Обслуживание 
государственног
о внутреннего и 
муниципального 
долга 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
1 

000 4
0

0,

0
0 

4
0

0,

0
0 

      
Обслуживание 
государственног
о 
(муниципальног
о) долга 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
1 

700 4

0

0,

0
0 

4

0

0,

0
0 

      
Обслуживание 
муниципального 
долга 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
1 

730 4
0

0,

0
0 

4
0

0,

0
0 

      Мероприятия 
в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

930
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

5
3

9 

7
8

1,

6

0 

1 

4
5

6 

0
0

8,

6

0 

      Уличное 
освещение 

933
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

5
3

9 
7

8

1,
6

0 

1 

4
5

6 
0

0

8,
6

0 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

933
000
016
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 
5

3

9 
7

8

1,
6

0 

1 
4

5

6 
0

0

8,
6

0 

     
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

933
000
016
0 

973 0
0 

0
0 

000 1 
5

3

9 
7

8

1,
6

0 

1 
4

5

6 
0

0

8,
6

0 

           
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
0 

000 1 
5

3

9 
7

8

1,
6

0 

1 
4

5

6 
0

0

8,
6

0 

           933 973 0 0 000 1 1 

Благоустройств
о 

000
016
0 

5 3 5

3

9 
7

8

1,
6

0 

4

5

6 
0

0

8,
6

0 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
3 

200 1 
5

3

9 
7

8

1,
6

0 

1 
4

5

6 
0

0

8,
6

0 

     Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
3 

240 1 

5

3

9 
7

8

1,
6

0 

1 

4

5

6 
0

0

8,
6

0 

 

Приложение 17 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 
2020 году в части доходов, установленных решением  
Совета депутатов Пржевальского городского 
поселения  Демидовского района Смоленской 
области от 20.11.13 г. № 38  «О  дорожном фонде   
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области» 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код Наименование кода дохода 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 135,7 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

1 135,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 
территории Российской 

Федерации  

 

1 135,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

397,5 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

397,5 



 

 

65 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

0,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

738,2 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

738,2 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

0,0 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 

 

Приложение 18 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

Прогнозируемый объем доходов местного бюджета 
на плановый период 2022 и 2023 годов в части 

доходов, установленных решением  Совета 
депутатов Пржевальского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области от 
20.11.13г №38  «О  дорожном фонде   Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 
Смоленской области»                                                                                             

                                                                                                         (тыс. рублей) 

Код Наименование кода дохода 

бюджета 

       Сумма 

2022 

 

2023 

                    1                                                  2                               3               4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 176,

3 

1 22

0,1 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 176,

3 

1 22

0,1 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 
территории Российской 

Федерации  

1 176,

3 

1 22

0,1 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

411,7 427,

0 



 

 

66 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

411,7 427,
0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 0,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

764,6 793,

1 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

764,6 793,
1 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 
установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 
установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

0,0 0,0 

Приложение 19 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

местного бюджета бюджету муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в 2021 году 
              

Наименование передаваемого полномочия Сум

ма 

расх
одов 

(тыс.руб.

) 

  

    1.Обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация  

строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий 

 0,3 



 

 

67 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 

    - формирования и утверждения  сводных списков 

граждан, относящихся  к категориям, установленным  
федеральным  законодательством и молодых семей, 

состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных  условий; 
    - установления учетной нормы площади жилого 

помещения в муниципальном  образовании; 

    - установление норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию. 

 

 

    2. Осуществление отдельных бюджетных 

полномочий финансового органа поселения по 
кассовому обслуживанию исполнения бюджета 

поселения. 

 

 0,3 

   3. Осуществление отдельных  полномочий по 

определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей).  
 

0,3 

     4. Организация  в границах  поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской  Федерации в части : 

   - разработка плана действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций с применением 

электронного моделирования аварийных ситуаций; 

   -  разработка  системы мониторинга состояния 
системы теплоснабжения; 

   - разработка механизма оперативно-

диспетчерского управления в системе 
теплоснабжения; 

   - выполнение требований Правил по оценке 

готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а 

также потребителей тепловой энергии, 

утвержденных Приказом от 12.03.2013г. № 103 «Об 
утверждении правил оценки готовности к 

отопительному сезону. 

             

0,3 

5. Полномочия контрольно-ревизионной комиссии  

поселения по осуществлению внешнего 

муниципального контроля 
 

23,8 

6.  Присвоение адресов объектам адресации, 

изменение, аннулирование адресов,                
       присвоение наименований элементам улично-

дорожной сети (за исключением  

       автомобильных дорог федерального значения, 
автомобильных дорог регионального или 

       межмуниципального значения, местного 

значения муниципального района), наименований  
      элементам планировочной структуры в границах 

поселения, изменение, аннулирование 

      таких наименований, размещение информации в 
государственном адресном реестре 

0,3 

Всего 25,3 

 

Приложение 20 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Программа муниципальных внутренних 

заимствований местного бюджета на 2021 год              

                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Вид 

заимствования 

Сумма 

привлечения 

в 2021 году 

Сумма 

погашения 

в 2021 году 

Объем 

средств, 

направляемых 

на погашение 

основной 

суммы долга в 

2021 году 

1 Бюджетные 

кредиты, 

полученные 
местным 

бюджетом от 

бюджета МО 
«Демидовский 

район» 

Смоленской 
области 

0,0 0,0 0,0 

  Итого: 0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение 21 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Программа муниципальных внутренних 

заимствований местного бюджета на плановый 
период 2022  и 2023 годов              

                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

№ 

п/

п 

Вид 

заимствов

ания 

Об

ъем 

при

вле

чен

ия 

Пре

дел

ьн

ые 

сро

ки 

пог

аше

ния 

Объем 

средств

,направ

ляемых 

на 

погаше

ние 

основн

ой 

суммы 

долга 

Об

ъем 

при

вле

чен

ия 

Пре

дел

ьн

ые 

сро

ки 

пог

аше

ния 

Объем 

средств, 

направля

емых на 

погашен

ие 

основной 

суммы 

долга 

2022 

 

2023 

1 Бюджетны

е кредиты, 

полученны

е местным 

бюджетом 
от 

бюджета 

МО 
«Демидовс

кий район» 

Смоленско
й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение 22 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          



 

 

68 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области на 2021 год 

          

      1. Перечень подлежащих предоставлению 

муниципальных гарантий муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области в 2021 году. 
              

Цель 

(направле

ние) 
гарантиро

вания 

Катего

рия 

принц
ипалов 

Сумма 

гарантиро

вания 
(тыс.руб.) 

Наличие 

права 

регрессног
о 

требовани

я 

Проверк

а 

финансо
вого 

состояни

я 
принцип

ала 

Иные 

условия 

предостав
ления 

муниципал

ьных 
гарантий 

муниципал

ьного 
образован

ия 

          1         2           3           4         5             6 

      

Итого           -         0,0            -          -            - 

 

 2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области  по возможным 

гарантийным случаям в 2021 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

       1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

       2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей.                                                                                                                           
 

Приложение 23 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области на плановый период 2022 и 2023 годов 

          

      1. Перечень подлежащих предоставлению 

муниципальных гарантий муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области в 2022 и 2023 годах. 
Цель 

(напра
вление

) 

Категория 

принципал
ов 

Сумма 

гарантир
ования 

(тыс.руб.) 

Наличие 

права 
регрессн

ого 

Проверк

а 
финансо

вого 

Иные 

условия 
предоставле

ния 

гарант
ирован

ия 

требован
ия 

состояни
я 

принцип

ала 

муниципаль
ных 

гарантий 

муниципаль
ного 

образования 

          1         2           3           4         5             6 

      

Итого           -         0,0            -          -            - 

  

 2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области  по возможным 

гарантийным случаям в 2022 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

       1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

       2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей. 

 

       3.Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области  по возможным 

гарантийным случаям в 2023 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

       1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

       2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей. 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.11.2020 года  № 24 

 

Об     установлении      порядка      учета предложений      

по    проекту   решения «О бюджете Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской  области  на  2021  год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов» и порядка участия      

граждан     в   его обсуждении 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации и 

проведении публичных слушаний в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области», Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 



 

 

69 
 

№ 15 от 4 декабря 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 

 1. Публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«О бюджете Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» назначить на 

11 декабря 2020 года в здании  Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 15 часов 00 минут. 

 2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О бюджете 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» и порядок участия граждан 

в его обсуждении: 

 2.1. Ознакомление с проектом решения через 

средства массовой информации (газета «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения»). 

 2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме  Администрацией Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 2.3. Утверждение бюджета  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов на заседании Совета депутатов. 

2.4. Опубликование решения «О бюджете 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» в средствах массовой 

информации (газета «ВЕСТНИК Пржевальского 

городского поселения»). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 15 от 4 декабря 2020 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 04.12.2020 г, в 10.00 
Дата выхода 04.12.2020 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 

 

 


